
Nr. 1 24. årg. 2015 oplag: 9.000

Mood elevationsseng Med linak motor 
og trådløs fjernbetjening. Lavet med zoneindelte posefjedre 
og kraftig latex topmadras. 
Fås i 2 hårdheder. Mål: 140x200 cm.Excl. ben Før 12.197,-

Mood kontinental Luksus senge løsning
Med zoneinddelte posefjedre og latex topmadras.
Fås i 2 hårdheder. Mål: 180x200 cm.
Excl. ben. Før 12.499,-

DRØMMETILBUD
 NU 6.999,-  
 SPAR   5.500,-  OP 

TIL

 NU 6.999,-  
 SPAR   5.198,-  OP 

TIL

DRØMMETILBUD
 NU 6.999,-   NU 6.999,-  
 SPAR   5.500,-OP 

ALLE SENGE LEVERES OG 

MONTERES GRATIS

Mandag - fredag .....10.00-17.30
Lørdag .....................10.00-14.00
Søndag*.................. 10.00-14.00
*) Åbent 1. søndag i mdr.

Strandby Plads 7 
6700 Esbjerg 
Tlf.: 75 13 88 66
www.bo-bedre.com

Lange liggetider
Vort brød laves med lange liggetider, 

hvor brødet hæver i op til et helt døgn.

Det betyder, at smagsstofferne i brødet 
får tid til at udvikle sig.

Resultatet må du selv smage dig frem til
- men vi tror, at du er enig med os. Daniel Anyembe 

– U17 landsholdsspiller fra Østerbyen
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ØSTERBY NYT
Avisen husstandsomdeles 4 gange årligt til alle private husstande i hele Østerbyen 
(oplag 9.000 eksemplarer)

Udgiver IF92 Fodbold
Ansvarshavende Bjarne Petersen
Opsætning PORS TRYK ApS, Esbjerg
Tryk Løndorf, Vojens
Distribution IF92 Fodbold

Udgivelser i 2015: Deadline Omdeling
Nr. 1 15.02.15 uge 10
Nr. 2 10.05.15 uge 22
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Kontakt til avisen vedrørende artikler og annoncer skal ske til Bjarne Petersen på 
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LÆS OM:
VM i håndbold
Hemme Cykler
Familiens hus starter forældrecafé
IF Kræmmermarked
Nyt fra “Café Huset”
Nyt fra Østerbycentret
Bazardag
Vinter i Esbjerg Cykel Ring
Esbjerg Y’s Men’s Club’s Loppemarked
Projekt Sofie
Team Motion
Nystartet træfældingsfirma har stor succes
Lidt fra Lokalrådet
Børne- og ungdomskonsulent
FDF’ere på skøjtebanen
Kyndelmisse-Musik-Gudstjeneste
Sogneudflugt
Grundlovsfest i Grundtvigskirken
Spaghettigudstjenester i Grundtvigskirken
Sogneeftermiddage
Aktiviteter i Grundtvigskirken
Nytårskur
Kegleklubben Esbjerg
DM i Odense - Taekwondo
Generalforsamling i IF92 Fodbold
Brevduehuset
God sæson for Esbjerg Billard Club
Skak i Esbjerg
Formandsberetning - IF92
Nyt fra IF92

Efter en walk over med EM i
Herning 2013 var det igen tid
at komme ud til VM i hånd-
bold for herrer i Qatar. Jeg er
efter mine mange ture efter-
hånden hvert år i januar ble-
vet en del af en trup på ca. 25
håndbold fan, som kommer
fra alle egne i landet. Vi be-
nævner os selv som ”en stor
håndbold familie i Danmark”.

Mangård Rejser i Århus ar-
rangede som vanligt turen.
Idet Danmark skulle starte på
papiret mod to ”lette” mod-
standere Argentina og Saudi
Arabien udsættes rejsen fra
fredag til mandag og turen
varede derfor to uger fra
19.1.-1.2..
Det viste sig, at Argentina ik-
ke var så let en modstander

endda, idet Danmark spillede
uafgjort mod dem. En nega-
tiv overraskelse var det be-
stemt. Men jeg så Argentina
spille i Qatar, og de spillede
virkeligt flot håndbold, og de
reddede endda en 4. plads i
puljen, og gik videre til 1/8
finalen, hvor de dog var tømt
for kræfter mod Frankrig.
En lang flyvetur til Qatar på
næsten 9 timer. Fra Billund
til Frankfurt og derfra videre
til Doha i Qatar. 
Jo længste flyvetur for mig
overhovedet. 
Da jeg så endeligt var i hus
og ventede på min bagage,
dukkede den ikke op. Det
blev hurtigt konstateret, at
den fortsat befandt sig i
Frankfurt. Mildest talt ikke
den bedste start. Lånte lidt tøj
hist og pist, og købte tøj, så
jeg kunne klare mig. Først på
4. dagen dukkede den op.
For mig er det håndbolden
der har 1.prioritet. Men da
der ikke bliver spillet hånd-
bold hele tiden, er mulighe-
den for se landet. Høj solskin
hver dag, rigtigt sommervejr
hver dag. Rigtigt behageligt.
Og virkeligt meget at se på.
Flotte bygninger, havnefront,
og en rigtigt dejligt gammel
by midt i byen Doha. Om af-
tenen flot belysning på de
mange flotte bygninger. Et
lyshav uden lige. En spæn-
dende tur i ørkenen og fin
sejltur, hvor vi kunne betrag-
te byen fra søside.
I Doha landets hovedstad
blev der bygget på livet løs.
Vi kunne iagttage, når vi kør-
te ud til hallen og hjem igen
til vort hotel, at cementvogne
kørte i rutefart døgnet rundt
på separate byggede veje ind
til byen. Jo de havde travlt,
ikke Qatarerne, de behøver
ikke at lave noget! - men alle

deres arbejdende invandre fra
Nepal, Indien, Bangladesh
osv., som ikke tjener stort, for
deres store indsats i Qatar. Vi
så ved selvsyn, når de blev
kørt ”hjem” af busser. Totalt
udmattede arbejdere. Med
den rigdom som Qatar er i
besiddelse af, kunne de godt
gøre det meget bedre for alle
disse arbejdere.
Vi fornemmede helt klart, at
Fodbold VM stod for døren
om hele syv år. Intet skal
mangle til den store idræts
begivenhed. Og de har som
sagt råd til det! Hvilken rig-
dom i dette lille land i Mel -
lemøsten. Synes det er for
meget. 
Og spille fodbold i den var-
me…
Qatar er dygtige til at investe-
re i sporten, fint fundet på, og
de har til rigelighed midlerne.
Fodbold VM, Håndbold VM,
Cykel VM, Svømme VM,
Golf, Formel 1, Qatar Open i
Tennis osv ingen ende vil det
tage. Og alle de store europ-
æiske hold de har investeret i.

Jo,  håber sporten kan holde
til det, især når man tænker
på, hvor dårligt Qatar be-
handler deres hårdt arbejden-
de invandre befolkning.
Men oplevelsen rigtigt stor
og det var så det.
Håndboldhallen hvor Dan-
mark spillede deres kampe,
var virkeligt en perle af en
hal. Et virkeligt flot lyshav at
komme ud til. Bygget ude i
ørkenen uden for Doha p.t.
Men Doha vil blive bygget
ud til denne hal inden fod-
bold VM om som sagt 7 år.
Danmark var finalist sidst der
var VM i Spanien for to år si-
den. Her tabte vi stort til Spa-
nien. Tyskland spillede godt i
danskernes pulje og blev nr.
1. Danmark spillede uafgjort
mod Argentina i den første
kamp, og senere også mod
Tyskland. Vandt over Polen
og Rusland. Tog 2. pladsen
og skulle spille i 8.finale mod
Island. Her vandt Danmark
sikkert. 
I  Kvartfinalen ventede Spa-
nien så igen. En rigtigt spæn-

dende kamp, hvor Spanien
vandt på det allersidste skud
et sekund før tid. En virkelig,
virkelig svær pille at sluge
for os alle danskere i hallen.
Danmark var herefter henvist
til at spille om 5.-8. pladsen.
Uden at vide det helt, ville
der her være kamp om kvali-
fikation til gruppespil om at
komme med til OL i Brasili-
en i 2016. Danmark spillede
først mod Slovenien og
vandt. Herefter mod Kroatien
om 5. pladsen som vi vandt.
Danmark led alene et neder-
lag i hele turneringen og måt-
te nøjes med en 5. plads! Po-
len som Danmark vandt over
i puljen, led hele tre nederlag,
og sluttede som nr. 3! Men
de vandt den rigtige kamp i
kvartfinalen, mens Danmarks
eneste nederlag i turneringen
faldt på den allervigtigste
kampdag mod Spanien. På en
eller anden måde sejrede vi
af ……….til.
Frankrig var igen stærkeste
nation. Vandt finalen over
Qatar, der med deres ”købte”
hold formåede at spille sig i
finalen mod Frankrig.
Efter kampen mod Kroatien
om 5. pladsen, var der en der
trykkede mig på skulderen
bagved. Jeg vendte mig om,
og der stod Kurt Skov fra
Blue Water og ville hilse på
mig. Virkeligt stort og en vir-
kelig god oplevelse at møde
denne store esbjerggenser.
Han ville have et billede
sammen med mig, og han fik
konen til at trykke på appara-
tet. Han var på rundfart til
Blue Water kontorer i
Mellemøsten. 
Næste håndboldtur Januar
2016 går til Polen. Synes no-
get lettere at komme til.

Finn Overgaard

VM i håndbold

Kurt Skov (Blue Water) og Finn Overgaard.
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V/ Henrik Vallø

Str. Kirkevej 94-98  ·  6705 Esbjerg Ø  ·  Tlf. 75 12 60 33

Forår
I LUFTEN 

 

KOM IND OG SE DE MANGE NYHEDER I BUTIKKEN

JAKKE  600,-
T-SHIRT 350,- 
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 Familiens Hus startede i

november 2011 i esbjerg,
og siden da har mange af
byens gravide og nybagte
mødre haft deres gang i hu-
set.  
Familiens Hus er for alle gra-
vide og forældre under 26 år,
der vil have livet med baby-
mos, bleskift og børnepas-
ning til at gå hånd i hånd
med studier og job. 
Familiens hus er et samarbej-
de mellem Esbjerg kommune
og mødrehjælpen. I Famili-
ens hus kan man blandt andet
få samtaler og hjælp fra jor-
demoder, sundhedsplejerske
og rådgivere. Huset samler
kommunale og frivillige til-
bud på sundhedsområdet, so-
cialområdet, beskæftigelses -
området og uddannelsesom-
rådet under et tag.

Det er familiernes eget ønske
og lyst til mere viden, net-
værk eller støtte, der driver
værket. Oftest kommer fami-
lierne, fordi de har hørt om
huset fra en veninde. Det
eneste, der kræves for at man
kan benytte sig af tilbuddet,
at man er gravid eller har
børn og at man selv henven-
der sig.
I Familiens Hus kan man del-
tage i arrangementer og fore-
drag, og få gode råd og inspi-
ration til, hvordan man ska-
ber den bedste start for børn
og familie. 

I Familiens Hus kan man
bl.a. deltage i:
• Åben rådgivning
• Fælles spisning
• Julefest, fastelavnsfest og

andre traditionsfester for
børn.

• Personlige samtaler og
støtte

• Uddannelses- og erhvervs-
vejledning, samt uddannel-
sespraktik

• Mentorordning
• Fællesaktiviteter så som

fødselsforberedelse, mødre -
grupper og nu også foræl-
drecafé.

Forældrecafe er et kortere
kursusforløb på 15 timer for-
delt på 5 gange, der, 
• Kan give forældre ny viden

om hvorfor barnet reagerer,
som det gør, i samspil med
sine forældre.

• Kan give forældre værktøj-
er til at løse udfordringer,
der kan opstå i forhold til
barnet

I Forældrecafeen kan der
blandt andet sættes fokus på:
• Søvn – og natteroderi
• Mad, måltider og stem-

ninger
• Forældre, som oplever, at

de skælder ud hele tiden
• Børn, der slår eller bider.
• Parforhold og kæresteliv

• Indadvendte eller stille
børn

Forældrecafe er for alle under
26 år, som ønsker at arbejde
med egen forældrerolle. På
kurset gives praktiske redska-
ber og viden om, hvad der
fremmer det gode forældre-
skab.
Forældrecafeen danner ram-
men om drøftelser i grupper,
øvelser og oplæg, mens fri-
villige tilknyttet huset tager
sig af børnene.
Der serveres aftensmad.
Kurset er gratis.
Forud for deltagelse i husets
tilbud (undtagen åben rådgiv-
ning) er der en samtale, hvor
gensidige forventninger af-
klares.

Interesseret?
Så ring til os, eller kig forbi.
Familiens Hus, Darumvej
110-112, Esbjerg. Tlf: 7616
5200 eller mobil 2057 9023/
2057 8991. 
Hvis du er interesseret i at
være frivillig i Familiens Hus
er du velkommen til at kon-
takte Reidum Kvame, frivil-
lighedskoordinator, 
mobil 20 57 92 34.

Familiens Hus starter forældrecafe i foråret 2015

Blev 1. december 2014 del
af Fri Bike Shop kæden,
der med ca. 80 butikker
fordelt over hele landet, er
Danmarks største ”cykel-
kæde”.
I Esbjerg er der 2 butikker,
Gregors Cykler i Gjesing og
Hemme Cykler.
Karsten Hemme ser en række
fordele ved at være en del af
en kæde, da de nu bl.a. kan
tilbyde landsdækkende ser-
vice. Gennem fælles indkøb

kan de tilbyde kvalitetscykler
til meget fornuftige priser fra
f.eks. Kildemoes, Batavus,
MBK, Raleigh, Scott og
TREK.
Fri Bike Shop tilbyder cykler
til praktisk talt alle formål,
såsom f.eks. den almindelige
transport i dagligdagen, mo-
tionisten, der har større krav
til cyklen, om det er racer-
cykler eller mountainbike.
De tilbyder også elcykler og
børnecykler.

Butikken tilbyder et stort ud-
bud af udstyr til såvel rytter
som cykel. De tilbyder tøj,
handsker, huer, hjelme, drik-
kedunke, værktøj, energiba-
rer og –drikke. Til cyklen
bagagebærere, computere,
dæk, slanger, kurve, lygte
o.s.v. Til børn fås anhængere,
stole og løbehjul. Butikken
har stadig et godt værksted
med dygtige mekanikere til-
knyttet.

HeMMe CykLer
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Østerbycentret Ribegade 169 A, 6700 Esbjerg - Tlf. 76 16 45 00

Kommende arrangementer på Østerbycentret:

CENTRET-Værkstederne: Åbningstid: Alle hverdage kl. 8.00-15.00 

Billet-Caféen: 
Åben mandag-onsdag kl. 11.00-14.00. 

Cafeteriet:
Åben mandag-torsdag kl. 9.00-15.00
Fredag kl. 9.00-13.00
Weekend/Helligdage kl. 11.00-13.00

Biblioteket:
Der er mulighed for at låne bøger på 
bogdepotet ”Bogen kommer”
Læs mere på esbjergkommune.dk

Sundhedsklinikken:
Østerbycentret er åbent alle hverdage
fra kl. 09.00-12.30 
v/sygeplejerske Vildana Selimovic.
Hedelund er åbent alle tirsdage fra kl. 
12.00-15.30 v/sygeplejerske Vildana
Selimovic. 

I weekenderne er sundhedsklinikken
åbent fra kl. 13.00-14.00 – men kun 
ifølge aftale med en sygeplejerske.

Daghjem:
Daghjemmet er åbent for alle borgere
som er visiteret til daghjem.

Derudover er der en del brugerstyrede
aktiviteter/grupper hvor alle er velkomne. 

Træningssal:
Åben træningssal er for + 60 årige, der i
forlængelse af et sygdomsforløb eller
indlæggelse har brug for en periode,
hvor der er behov for lidt mere træning
med mulighed for terapeutisk bistand. 

Træningen kan begyndes efter aftale og
instruktion med terapeut. 

Man kan ikke benytte åben træningssal,
hvis man er i stand til at benytte de pri-
vate træningscentre eller gymnastikfor-
eninger.  

Alle pensionister og efterlønnere kan deltage i aktiviteter og arrangementer, 
arbejde i værkstederne og bruge centret efter egne ønsker og behov.

Modeshow v. Nanny V: 
Begge modeshow afholdes tirsdag den 17. marts 2015. Første show kl. 13.30
Pris inkl. kaffe og brød: kr. 65 kr. Andet show kl. 18.30. Pris inkl. et glas hvidvin + et
stykke med laks: kr. 85. kr. På begge show vises der forår & sommer mode fra:
Nanny V.

En festlig afslutning: 
Årets festlige afslutning på vinterens aktiviteter afholdes på centertorvet. Onsdag
den 25. marts 2015 kl. 13.30. Alle er velkomme!

Foredragseftermiddag på Østerbycentret: 
Lysbilledforedrag, torsdag den. 26 marts kl. 14.00.
Ved Mette og Poul og emnet er ”På cykel lang den jyske vestkyst, billeder, sang og
fortælling”. Billetter sælges fra den 2. marts i Billet-caféen. Pris 50 kr. inklusiv kaffe
og kage. 

Østerbyens revy 2015: 
Her i skrivende stund, efter en hyggelig start i øvelokalet, ser vi frem til nogle gode
timer sammen med et dejligt publikum til årets revy. Fredag den. 17. april kl. 10.00
pris med kaffe/the og brød 65 kr. Fredag den 17. april kl. 17.00. 
Efter velkomst spilles revyen, derefter menuen og dans. Pris 180 kr. 
Lørdag den 18. april kl. 14.00. Pris med kaffe/the og kage 65 kr. 
Billetter kan købes fra den 9. marts i billetcaféen

Restaurant ”Café Huset”, der
ligger på Baggesens Allé
154, har siden starten i 2013
oplevet en konstant vækst i
antallet af gæster uden at de
har behøvet at bruge de
mange marketingskroner.
Rygtet om den gode hjem-
melavede mad til meget for-
nuftige priser har spredt sig,
så det ikke kun er lokalbe-
folkningen i Østerbyen, der
har hørt rygtet, men også folk
fra resten af Esbjerg og end-
da folk udenbys fra strømmer
til caféen.
Huset introducerede i januar
2015 et tilbud på en 2 retters
menu – 1 hjemmelavet bur-
ger med pommes frites eller
krydrede kartoffelbåde, en
sodavand, samt en hjemmela-
vet pandekage med is til des-
sert. Alt dette for kun kr.
99,00. Hvis man ønsker en øl
i stedet for en sodavand, bli-
ver det klaret med en ekstra
pris på kun 5 kr.
”Tilbuddet kan kun bruges,
hvis man har bestilt bord i
forvejen, men er blevet så
stor en succes, at vi ofte måt-
te sende folk hjem ved døren,
der ikke havde bestilt bord.
De fleste bookede så bord til
en anden aften i stedet for”,
fortæller ejeren. 
Tilbuddet er foreløbig blevet
forlænget til at løbe til ud-
gangen af februar, men det
overvejes, om det skal gøres
til et fast indslag på menu-
kortet. 

Faste kunder på Huset vil ha-
ve bemærket, at der er blevet
flyttet rundt, så der nu er ca.
60 siddepladser. Adspurgt
fortæller ejeren, at antallet ik-
ke vil blive forøget, da køk-
kenet ikke vil kunne følge
med, og det er vigtigt, at
gæsterne ikke må vente for
længe på maden. ”Vi ser
frem til foråret/sommer så vi

også kan få liv i vores uden-
dørs terrasse, hvor vi yderli-
gere vil få plads til 30 spisen-
de gæster”. 
I den sidste del af 2014 hav-
de ”Cafe Huset” et par arran-
gementer med levende musik
hver første lørdag i måneden,
og det forventes, at det vil
blive taget op igen i den
kommende tid.

Nyt fra ”Cafe HUSeT”
Her i den mørke vintertid er
det rart at kigge frem på forå-
rets komme og tænke på, at
man igen skal ud i naturen og
have nye oplevelser. IF92
Fodbold vil igen i år afholde
kræmmermarked på pladsen
foran klubhuset i Veldtofte,
Sportsvej 15. Vi har igen i år,
valgt at holde forårets kræm-
mermarked over 2 dage,
nemlig lørdag den 18. april
og søndag den 19. april beg-
ge dage fra kl. 10 – 15. Vi
forventer mellem 80 og 120
kræmmere på pladsen, så der
bliver en masse at kigge på

og store muligheder for at
gøre en god handel. I klubhu-
set vil der være mulighed for
at købe lidt at spise og drik-
ke. Der er også mulighed for
at købe en af de gode tykke
pølser ved grillen, som er
placeret lige foran klubhuset.
Til børnene vil der bl.a. være
opsat en hoppepude. Der vil
også være mulighed for at
vinde en af de fine præmier i
vores store markedstombola.
Der er som altid fri entre til
pladsen. På begge sider af
markedspladsen vil der være
mulighed for parkering.

Skulle du være interesseret i
en stadeplads, kan du se mere
på vores hjemmeside
www.ifkræmmermarked.dk
eller ringe til Poul på 4027
0667. Vi glæder os til at se
dig i weekenden den 18. og
19. april, så husk at sætte
kryds i kalenderen. Når du nu
er i gang med at sætte kryds,
kan du også lige markere lør-
dag den 22. august og søndag
den 23. august, hvor vi er til-
bage med vores efterårsmar-
ked.

På udvalgets vegne 
Aksel Munk

IF krÆMMeMArkeD 2015

Støt vore annoncører! 

– de støtter os!
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John Juel
afdelingsleder
tlf. 74 37 66 60
john.juel@sydbank.dk 

Kongensgade 62
6701 Esbjerg
tlf. 74 37 65 00 
sydbank.dk/vestjylland
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John i Sydbank Esbjerg kan give dig Swipp

John er klar til at give dig Swipp, og det kan du godt 

glæde dig til. Så kan du nemlig bruge mobilen til at 

overføre penge fra din bankkonto til andre, der også 

har Swipp. Nemt og sikkert  

– du skal blot kende modtagerens mobilnummer.  

81 danske banker står bag Swipp, og du kan Swippe 

både små og større beløb. Sådan gør du: 

•  Aktivér selv Swipp i din MobilBank med NemID  
– det tager kun et øjeblik

• Eller ring til John fra Sydbank på 74 37 66 60. 
 
Vi er klar til at hjælpe dig 
 

 Læs mere om Swipp på sydbank.dk/swipp  

 eller ring til os.

esbjergs hyggeligste vejfest
vender tilbage i form af den
traditionelle Bazardag på
Stengårdsvej i esbjerg Ø. 
Lørdag d. 30. maj bliver
Stengårdsvej igen forvandlet
til en festplads. Bazardagen
er tilbage i sin kendte form -
det er en farverig sammen-
blanding af etniske madbo-
der, lokalt loppemarked, un -
derholdning og aktiviteter for
alle aldre, der virkelig skaber
en unik stemning, hvor det
lokale møder det internatio-
nale. 

Tag familien med og oplev
en noget anderledes skue-
plads. Kig ind i en af de
mange boder med spændende
varer og gør en handel. Smag
på det store udvalg af retter

fra hele verden og duft til ek-
sotiske krydderier. Lad bør-
nene underholde sig i high
jumper og hoppeborg, være
med i fodboldturneringen el-
ler blive ansigtsmalet. Der er
et varieret og aktivt udvalg af
forskellige oplevelser på da-
gen.
Bazaren skydes i gang kl.
12.00 og varer frem til kl.
17.00 med et fuldt program
af begivenheder og optræde-
ner. Så kom endelig og vær
med til en dag, der byder på
masser af fest, sjov og godt
selskab.

Er du interesseret i at have en
stand på Bazardagen? Pris pr.
stand er 30 kr. for voksne og
gratis for børn.  Kontakt By-
delsmedarbejder Margrethe
Thomassen pr. tlf. og mail på
2429 3273/mst@b3i1.dk for
yderligere information.

Praktisk info:
Sted: Stengårdsvej afd. 8
(ved nr. 108-112) Esbjerg Ø.
Tid: Lørdag d. 30. maj 
fra kl. 12.00-17.00

Bazardagen er arrangeret af
Klub Ringgården, Mosaikken,
Bydelsprojekt 3i1, Stengårds -
vej + samt frivillige beboere.

Bazardag lørdag d. 30. maj 2015

Kræftens Bekæmpelse 
afholder 

landsindsamling 12. april 2015, 
og søger en driftsleder til at forestå 

indsamlingen i Østerbyen.

Interesserede kan kontakte 
den nuværende driftsleder – Jacob Steffensen

– på telefon 2380 3967 eller på 
mail jacobsteffensen1983@gmail.com 

for yderligere oplysninger.
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Træning
Temperaturen ligger lige over
frysepunktet, klokken er
17:00 en torsdag aften i janu-
ar, og mørket har næsten
sænket sig over Esbjerg og
omegn. Hvad laver drenge på
14 år på det tidspunkt? Ja, de
cykler da selvfølgelig! To
gange om ugen mødes træner
Michael Biehl og drengene i
alderen 14-15 år (en enkelt
på 12 år og en enkelt på 17
år) og begiver sig ud på en 55
km lang rute for at holde for-
men ved lige hen over vin-
teren. De mest trofaste delt-
ager hver eneste gang, mens
andre dukker op en gang
imellem, således at gruppen
har en størrelse på 4-10
cykelryttere. Pt. har klubben
ingen piger i denne alders-
gruppe, ellers ville de
naturligvis også deltage. 
For et par stykker er gulero-
den en træningslejr på Mal-
lorca i uge 13, men de fleste

cykler bare, fordi de synes
det er sjovt og hygger sig
med det og ønsker at være i
god form til løbssæsonen,
som starter efter påske. Der
er dog mulighed for at tyvs-
tarte sæsonen med to løb i
Nordtyskland i slutningen af
marts, og enkelte ryttere er
allerede tilmeldt disse løb. 
Som udgangspunkt gennem-
føres træningen i alt slags vejr
– det kan dog blive for far ligt,
hvis det er glat eller blæser for
meget. Indendørs træning
foregår på ruller/ hometrainer
eller indoor cykler, idet der
kun er to indendørs cykel-
baner i Danmark, nemlig i
Ballerup og Odense. 
Cykeltræningen er differen-
tieret efter alder, og de 8-13
årige træner indendørs på
ruller eller hometrainer 1-2
gange om ugen i Esbjerg
Cykel Rings klublokaler,
Strandbygade 78. Om lørda-
gen har alle børnene vinteren

igennem mulighed for at
deltage i mountainbike træn-
ing, der som regel foregår i
Marbæk eller Guldager. 
Seniorrytterne træner natur -
ligvis også udendørs, og de
cykler længere distancer. Her
trænes fire gange om ugen,
indtil løbssæsonen starter i
april. Tirsdag og torsdag træ -
nes på samme tidspunkt som
drengene; nogle gange kører
de også sammen. Derudover
kører seniorrytterne lørdag
og søndag to lange udendørs
træningspas af 3 - 5 timers
varighed.
I weekenden den 9.-10. marts
er der træningslejr for alle
klubbens medlemmer i Vejen
Idrætscenter. Dette er en
årligt tilbagevendende be-
givenhed, som mange ser
frem til. 

Cykelbanen i Odense
Lørdag den 31. januar havde
alle børne- og ungdomsryt-
tere mulighed for at tage med
til Odense og prøve at træne
på den nyåbnede cykelbane.
Kun et af børnene havde
tidligere prøvet at køre på
bane, nemlig Kevin Biehl på
11 år, som i november vandt
sølv i DM i holdløb sammen
med tre ryttere fra Fyn. Ba-
nen har en længde på 250 m
og på de stejleste steder har
den en hældning på 45 grad-
er, så for nogle var det ret
grænseoverskridende at be -

væge sig opad på banen.
Derudover så har en bane -
cykel hverken gear eller
bremser. 
Alle som er medlem af en
elitecykelklub under Dansk
Cykel Union, kan tilmelde
sig børnetræningen på banen
i Odense, og udover Kevin er
der allerede et par stykker
mere fra klubben der har
tilmeldt sig efter prøve træ -
ningen lørdag den 31. januar. 
I weekenden den 21.-22. feb-
ruar er der DM i Omnium for
Børn og Unge i Odense, og
her er Kevin Biehl tilmeldt. 

Hvilke løb afholder esbjerg
Cykel ring i 2015?
I 2015 afholder Esbjerg
Cykel Ring tre cykelløb. Som
udgangspunkt deltager alle
klubbens ryttere i disse ar -
rangementer, hvorfor der vil
være rig mulighed for at
komme og heppe på de lo kale
talenter. Alle løb vil blive an-
nonceret i event kalenderen i
Ugeavisen. Der udover vil der
muligvis blive afholdt et
medaljeløb, som er et løb for
alle børn til og med 16 år,
som ønsker at prøve at køre
et cykelløb. Her kan man
stille op på sin egen hver -
dagscykel, og der vil bliver
kørt kortere distancer. Eneste
krav er, at man bærer cykelh-
jelm. Dato for medaljeløbet
er ikke fastlagt endnu, men
vil blive annonceret på
klubbens hjemmeside esb-
jerg-cr.dk. 
Den 6. april 2015 afholdes
indledningsløb i det Syd- og
Sønderjyske Cykelsamarbe-
jde. Deltagelse i dette løb
kræver ikke licens, men man
skal være medlem af en af
klubberne i samarbejdet, f.eks.
Esbjerg Cykel Ring. Der er
tale om et ”almindeligt”
cykelløb med samlet start for
de enkelte klasser. Der arbe-
jdes lige nu i klubbens løb-
sudvalg med at finde en
trafiksikker rute, i området
omkring Vester Nebel og
Bryndum, hvor startområdet
bliver ved Vester Nebel Skole
Den 9. maj 2015 afholdes
Frøs Herreds Sparekasselø-
bet/Jysk Fynsk Mesterskab i
enkeltstart. Her er deltagelse
af cykeleliten fra hele Dan-
mark; ryttere fra Sjælland
kan godt deltage og vinde,
men dog ikke vinde titlen
som jysk/fynsk mester, lige-
som løbet er en del af distrikt
Jylland-Fyns U17 Cup. Der
vil være start og mål omkring
Veltofte Idrætspark på
Sportsvej og ruten vil være i
området mellem Esbjerg og
Tjæreborg.  Distancerne er

hhv. 10-15-25 og 30 km alt
efter aldersklasse og niveau,
således at U11-U13 kører 10
km, U15-U17 og U16P kører
15 km. Seniorklasserne kører
25-30 km. 
Den 9. august 2015 afholdes
gadeløbet Rundt om Vandtår-
net, som er et arrangement i
Esbjerg Festuge. Her er der
deltagelse af alle klasser på
nær A-klassen. U11-U17
starter for sig i hver sit felt,
og der vil være tale om point-
givende licensløb, mens der
for junior og seniorklasserne
vil være samlet flere klasser i
felter med fælles præmie ræk -
ke. Der er afsat et bestemt
tidsinterval til hver klasse,
f.eks. kører de mindste 30
min. Der køres så mange om-
gange som muligt på en rute,
der starter ved Musikhuset og
går ad Havnegade, Jernbane-
gade, Østre Havnevej, opad
Hulvejen og tilbage til Musik -
huset. Et meget publikums -
venligt løb, da ruten er så kort. 

kontakt
Udendørstræning for alle
starter som regel omkring
den 10.-20. marts afhængig
af vejr og lysforhold, og kan
blive udskudt, hvis der ligger
sne på vejene. Om sommeren
trænes der to gange om ugen,
da der som regel er cykelløb i
weekenden. Al træning star -
ter ved Guldager Foderstof
tirsdag og torsdag kl. 17:30.
Klubben har ca. 25 medlem-
mer under 18 år og ca. 40 ak-

Vinter i esbjerg Cykel ring

Før træningen på cykelbanen i Odense. 

tive medlemmer over 18 år. 
Hvis man har lyst til at prøve
at cykeltræne, kan man altid
kontakte trænerteamet i Es -
bjerg Cykel Ring. Børn be-
høver ikke at investere i en
racercykel – klubben har cyk-
ler man kan leje. Man kan
deltage i træningen et par
gange uden at melde sig ind i
klubben. 
Årgang 2006-2003, 
kontakt Lone Lykke Nielsen,
tlf.: 24 85 52 66
Årgang 2002-1997, 
kontakt Michael Biehl, 
tlf.: 26 19 93 98
Senior, 
kontakt Morten Kristensen,
tlf.: 27 87 59 30  

Man skal fylde mindst 9 år i
2015 for at kunne starte til
cykling. Det er et krav, at
man cykler med cykelhjelm,
og et par cykelbukser er også
en god idé. Hvis man melder
sig ind, skal man også købe
et sæt af klubbens eget
cykeltøj og have det på til
træning og løb. Forældre er
velkomne til at cykle med
ved træningen for U11 og
U13. 
Mandag den 16. februar kl.
19 er der informationsaften
for U11-U17 (2006-1999)
ryt tere og deres forældre i
klubbens lokaler Strandby-
gade 78, 6700 Esbjerg. Både
nye og ”gamle” ryttere samt
mulige nye ryttere er vel -
komne. 

Omnium består af forskellige elementer, nemlig omgang på tid med flyvende start,
scratchløb, individuelt forfølgelsesløb, 500-1000 meter på tid, udskilningsløb og pointløb.
Omnium er den disciplin, hvor Lasse Norman Hansen ved OL i 2012 vandt guld. 
Scratchløb: Alle starter samlet, og så gælder det om at komme først over målstregen, f.eks.
ved at hente en omgang på de andre – akkurat som i 6. dages løb. Børn og unge kører 4-8
km afhængig af alder. 
Individuelt forfølgelsesløb: To ryttere starter ad gangen i hver sin side af banen, og de skal
så forsøge at indhente hinanden. Til sidst sammenlignes alle tider for at finde en vinder.
Børn og unge kører 1-4 kilometer afhængig af alder.
Udskilningsløb: Her afhænger distancen af antal deltagere. Alle starter samlet, og den som
kommer sidst over stregen hver omgang, bliver taget ud af løbet. Vinder er den sidst
tilbageværende deltager. 
Pointløb: Alle starter samlet og så gælder det om at vinde point ved at komme først over
målstregen, hver gang feltet har kørt et vist antal omgange. Børn og unge kører 5-12,5 km
afhængig af alder.

Sonja Bonnichsen

Indehaver af Ehlers Totalservice

FORDI: VI ELSKER AT GØRE RENT.
Vi stiller store krav til os selv. Det sikrer dig en høj kvalitet. 

Vi udfører alle former for rengøringsopgaver: 
• Praktiskhjælp 
• Hjemmeservice     
• Erhvervsrengøring

Special-kompetencer:
Kontakt Ehlers, og lad os kigge på dine gulve - Vi giver gerne et
uforpligtende tilbud og forslag til en sikker løsning.

“Vi har professionelle medarbejder som med de nyeste rengørings -
metoder, kan forvandle gamle og kedelige gulve til smukke og
glansfulde”.

til at løse dine rengøringsopgaver.

Vælg Ehlers Totalservice

• Flyttede lejligheder
• Trappevask
• Håndværkerrengøring

Kontakt mig:
Telefon: 51 88 78 76 · Mail: ets@youmail.dk

Indgå rengøringsaftalen nu og 
spar 50% de første 2 måneder.
Tilbuddet gælder ved indgåelse af kontraktaftale for erhvervskunder.

Drengene før aftenens cykeltur. 

Et kig i træningslokalet ved indendørs træning. Den dag var
der 11 til træning herunder klubbens to piger, Julie på 10 år
og Mette på 9 år. 
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Sport, motion og træning
- kort til sport og træning- kort til sport og træning

Gl. Vardevej 82 • 6700 Esbjerg

Et medlemskab af Sport & Event Club Veldtofte giver bl.a. mulighed for:
styrketræning, badminton, skøjtning, svømning, holdtræning i bl.a. 
stram op, coretræning og løbehold.

RABAT:
Et medlemskab af Sport & Event Club
Veldtofte giver dig en række rabatter f.eks.:

π   Gratis adgang til Esbjerg Spa & 
Wellness én gang hver måned.

π   50% rabat på leje af mountainbikes.

π  50% rabat på leje af squashbaner.

π   25% rabat på leje af flexfodboldbaner.

π   Gratis leje af skøjter i forbindelse 
med offentlig skøjtning.

π   Tilbud på SEPE´s egne events som
SEPE Bike Challange og SEPE 
Extreme Challange m.m.   

SÅDAN BLIVER
DU MEDLEM:
Du bliver medlem ved at udfylde formu-
laren på www.sepe.dk/club eller ved 
henvendelse til Sport & Event Park Esbjergs 
administration.

Medlemskortet til Sport & Event Club
Veldtofte er personligt og må kun benyttes 
af indehaveren. Kortet giver adgang til de 
forskellige aktiviteter i de tidsrum, hvor der 
er åbent samt til rabat på de forskellige ak-
tiviteter.

PRIS PÅ MEDLEMSKAB:

KUN kr. 149,- pr. mdr.
(Du skal være fyldt 16 år for at kunne blive medlem).

STYRKETRÆNING
Benyt styrketræningslokalet når det passer dig - 
kortet lukker dig ind.
Sted: Veldtofte Idrætspark

STRAM OP
Få pulsen op og smilet frem ved at deltage i Stram op.

Sted: Spejlsalen, Veldtofte Idrætspark

LØB
Løbehold for både begyndere og øvede.
Sted: Veldtofte Idrætspark

SVØMNING
Tag en svømmetur eller stress af i vores romer-
ske afdeling.
Sted: Svømmestadion Danmark

CORETRÆNING OG CIRKELTRÆNING
Få en stærk core og full body workout med Coretræ-
ning og Cirkeltræning.

Sted: Spejlsalen, Veldtofte Idrætspark

SKØJTELØB
Som medlem af Sport & Event Club har du gratis 
adgang når Sport & Event Park Esbjerg arrange-
rer offentlig skøjtning.
Sted: Granly Hockey Arena og Skøjtebanen Torvet 
(gratis skøjteudlejning)

BADMINTON
Book en ledig tid og spil badminton når det pas-
ser dig.
Sted: Veldtofte Idrætspark
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Blandt mange andre af Y’s
Men’s Clubben’s aktiviteter
er loppemarkedet med til at
gøre det muligt, at dele penge
ud til fordel for børn og unge
i vores by. (se billedet)
Loppemarked finder sted
hver anden lørdag fra kl. 9-
12, og her kan du finde alt li-
ge fra synåle til sofaarrange-
menter, ja selv en loppecafé

kan du besøge. Her er altid
friskbagt kage og kaffe/te på
kanden.
Loppemarkedet bliver som al-
le klubbens aktiviteter udført
af klubbens medlemmer og
naturligvis som ulønnet ar-
bejde.
Du vil altid kunne aflevere
ting, sager og møbler til lop-
pemarkedet ved at ringe til

Jens Bjerregaard tlf. 6127
7812.
Dit bidrag vil blive modtaget
med tak!
Velkommen til LOPPEMAR-
KED på Mådevej 89, læg
mærke til vore skilte rundt i
byen, der viser, vi har åbnet
den kommende lørdag.

esbjerg  y’s Men’s Club’s 
LOPPeMArkeD,  MÅDeVeJ 89

er en social og forebyggen-
de indsats i esbjerg, som er
rettet mod unge mellem 12
og 18 år og bor i boligom-
råderne omkring Præste-
gårdsskolen, rørkjær Sko-
le og Bakkeskolen.
Projektet blev startet op i
slutningen af 2010 og er en
indsats under SSP & Fore-
byggelse ved Esbjerg Kom-
mune. De 3 medarbejdere
ved projektet, Jeanette Lykke
Olsen, Goran Alikalfic og
Sawssan Dall, holder til i ny-
renoverede lokaler i kælderen
i Storegade 182.
Unge med udfordringer i
dagligdagen kan henvises af
skole, familieafdeling eller
ved at den unge selv eller
hans/huns forældre kontakter
Projekt Sofie. Oftest er trivsel
i skolen grunden til kontak-
ten til projektet.
For disse primære unge laves
der en handleplan i samarbej-
de med den unge, forældrene,
skole m.fl. De tre ansatte ved
Projekt Sofie er hhv. social-
rådgiver, lærer og pædagog/
lærer.
Handlingsplanen indeholder
konkrete mål for hvilken for-
andring der ønskes, og hvad
hver især skal gøre for at ska-
be en positiv udvikling. De
primære følges og støttes, og
tilbydes f.eks. mentor, fritid-
sjob, hvis det ønskes. Der af-
holdes også temaaftener for
forældre. Omkring halvdelen
af de unge er etniske danske-
re og den anden halvdel har

anden etnisk baggrund. Til-
buddet henvender sig til såvel
drenge som piger.  
Der findes også en sekundær
gruppe, som bruger projek-
tets aktiviteter, som kan være
faglige eller sociale. Gruppen
tilbydes også hjælp til søg-
ning af fritidsjob, brug af lek-
tiecafé m.m., men der sker
ingen opfølgning.
Som nævnt følges den pri-
mære gruppe, og den nyeste
statistik fra 2013/2014 viser,
at af 22 medlemmer, som gik

i 7.-9. klasse, har alle afslut-
tet 9. klasse i folkeskolen og
påbegyndt 10. klasse eller
ungdomsuddannelse. Kun 1
er droppet ud.
Blandt de unge, der går i fol-
keskolen, er fraværet i perio-
den faldet fra 19,9% i gen-
nemsnit faldet til 8,8%. På
ungdomsuddannelserne er
gennemsnitsfraværet 6,0%.
I statistikperioden har projek-
tet haft 37 medlemmer i den
primære gruppe.  
Projekt Sofie søger til stadig-
hed voksne, der har interesse
i at fungere som mentor for
en ung. Mentoren skal vejle-
de, støtte og hjælpe med de
focuspunkter, den unge øn-
sker. For at blive mentor, skal
man igennem en række pro-
cedurer, bl.a. et personligt
interview for at der kan blive
udarbejdet et personlig profil
for at matche den voksne
med den unge. En mentor
bruger ca. 1 time i ugen sam-
men med den unge.
De henviser til hjemmesiden:
www.projektsofie.esbjerg-
kommune.dk

Projekt Sofie
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HADERSLEV:  Gravene 10 A (lige i hjertet af byen), DK-6100 Haderslev
LØRDAGE. Åbent fra kl. 9.30-14.30

11. april, 16. maj, 13. juni, 11. juli, 8. august, 12. september, 10. oktober

Kun salg af brugte ting og husflid for private.
Gør et spændende fund oplev ægte retro og nostalgi i et hyggeligt miljø.

Stadepladsbestilling nødvendig ved Ole S. Rask, Rask Event®, tlf. 2834 4878.

ESBJERG: Veldtofte Idrætspark, 
ved EFI Hallerne, 
Sportsvej 15, DK-6705 Esbjerg Ø
Søndage / Sonntag / Sunday 2015:
1. søndag i måneden. Åbent fra kl. 10.00-15.00
3. maj, 5. juli, 2. august, 6. september, 4. oktober

ÅRØSUND: Gammelbro Camping
Gammelbrovej 70, Årøsund, 

DK-6100 Haderslev
LØRDAG. Åbent fra kl. 10.00-16.00 

(Bagagerumsmarked/Kreativt Marked)
25. juli

Bagagerumsmarked Esbjerg, Bagagerumsmarked / 
Kreativt Marked Årøsund eller Bagagerumsmarked Haderslev

Kegleklubben Esbjerg
Træning: Mandag fra kl. 19.00 Seniorer

Ungdom – aftales
Torsdag fra kl. 19.00 Seniorer

Der er muligheder for andre tidspunkter, 
kontakt Jan tlf. 2712 8634

Du er velkommen til at komme og prøve, 
vi holder til Sportsvej 21 under hal 2 i EFI.



Side 10 ØSTERBY NYT 2015

lørdag den 18. april
fra kl. 10.00-15.00

søndag den 19. april
fra kl. 10.00-15.00

ifkræmmermarked.dk

afholder
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Skyhøj rente til dig, der er ung
Med Sydbank 18/25 får du 4 % i rente på din 

konto*. Den rente er kun for unge mellem 18 og 

25 år og op til 29, hvis du er under uddannelse.

Flere fordele med Sydbank 18/25
Du får også en fast personlig rådgiver, gratis 

betalingskort, gratis MobilBank med Swipp  

og meget mere.

Kongensgade 62 · 6701 Esbjerg 
tlf. 74 37 65 00 · sydbank.dk/vestjylland

Den rente kan du godt blive for gammel til

Helene Qvist Jensen
kunderådgiver
tlf. 74 37 65 63
hejen@sydbank.dk
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* Rentesatsen er variabel og gælder for indestående op til 10.000 kr. 
 Herover gælder en variabel rente på p.t. 0,5 %. Du kan kun oprette én 
18/25 Konto, og kun hvis du er 18/25-kunde i Sydbank.

Læs mere på sydbank.dk/1825
Her kan du også tilmelde dig 18/25 Nyt, med bl.a. 

konkurrencer, fordele og gode råd til din økonomi.

Ring på 74 37 65 63 og hør, hvordan du kan få 4 %

Team motion er en flok cy-
kelglade motionister, der
stiftede en forening i 2012
til fremme af interessen for
motionscykling og danne
ramme for arrangementer
af sportslig og/eller social
karakter.
Hurtigt begyndte man at ar-
rangere et motionsløb over 3
dage i Danmark, hvor over-
skuddet ville blive uddelt til
velgørende, almene formål
primært i lokalområdet.
I 2014 var turen henlagt til
Fyn og de ca. 100 cykelglade
motionister og sponsorer op-
nåede et overskud på godt og
vel kr. 210.000. Disse blev
fordelt med kr. 150.000 til
Julemærkefonden, kr. 20.000
til Det Gamle Mejeri, kr.

20.000 til Karatefamilien, kr.
10.000 til Den Rullende Ka-
gemand og kr. 10.000 til
Hjerneskadeforeningen Syd-
vestjylland. 
Foreningen er allerede i gang
med at planlægge turen i
2015, som forventes at gå til
Midtjylland fra 5. til 7. juni.
På turen kan der deltage om-
kring 100 ryttere. Der blev
åbnet for tilmelding 15. janu-
ar og der plejer at blive
booket op, men der er opret-
tet en venteliste. Pris for tu-
ren i 2015 er kr. 2300,00 og
inkluderer en cykeltrøje, fuld
forplejning, overnatning samt
kontingent til Team Motion.
Hvis man skulle have interes-
se for at deltage, kan man se
mere på www.teammotion.dk

Tornbys Træfældning, som
har speciale i at fjerne skæ-
ve træer eller træer med
særlig vanskelig placering,
afsluttede sidst i november
otte måneders forrygende
start. 
Tornbys Træfældning har væ -
ret i gang siden 01. april
2014, og har i perioden fæl-
det, be-skåret og klippet langt
over det forventede. Kunder-
ne har primært været i som-
merhusom-råderne Blåvand
og Ho, men også Østerbyen
er med på listen. 

”- Det er gået utroligt stærkt.
Da jeg lavede min forret-
ningsplan, forventede jeg 50-
100 kunder på årsbasis, men
allerede i den første måned
kunne jeg se, at det i den
grad ville overstige mine al -
lerhøjeste forventninger. Det
har også betydet, at jeg langt
tidligere end forventet har
kunnet udvide min maskin-
park og således har jeg købt
nye save og min egen flis-
hugger. At have egen flishug-

ger betyder enormt meget,
når man ofte arbejder aften
og weekend”
Anders Tornby har kun holdt
enkelte fridage siden opstar-
ten af firmaet, men det gør
ikke noget. 
”Firmaet er jo startet helt fra
bunden, og så skal der jo
lægges nogle kræfter og nog-
le timer i. Heldigvis har der
været rigtig mange spænden-
de job. Særligt har der været
træer, som på grund af deres
placering eller hældning har
været udfordrende at arbejde
med og så har der været nog-
le meget store jobs, blandt
andet i Ho, hvor der på det
største job var ca. 70 store
graner, som skulle fældes. ” 

man skal også give noget
tilbage.
Tornbys Træfældning har i
miljøbevidsthedens tegn be-
sluttet at bruge miljørigtig
benzin til maskinerne og vil
også lade en del af overskud-
det gå til foreningen ”Plant et
træ”.
”- Jeg synes, det er en god -
og også en lidt sjov - kontrast
til firmaets kerneydelse, at
jeg lader en del af overskud-
det gå til at plante nye træer.
Jeg vil ikke skelne mellem,
om det er træfældning eller
hækkeklipning, der giver
over skuddet, men når års-
regnskabet bliver gjort op
sendes støtten til Plant Et
Træ”, beretter Anders Torn-
by, der oprindeligt kommer
fra Hjerting men siden 2001
har boet i Østerbyen.
På firmaets hjemmeside
www.tornbys.dk kan man
finde råd om, hvordan man

selv beskærer sit træ, eller
hvornår man kan klippe sin
hæk og på Tornbys Facebo-
okside  www.facebook.com/
tornbys er der videoer, bille-
der og kundeanmeldelser fra
nogle af de jobs der har været
i 2014.

Data om firmaet: 
Virksomhedstype: Enkelt-
mandsvirksomhed
Ejer: Anders Tornby
Adr.: Lenders Allé 1A, 
6700 Esbjerg
Tlf.: 40 54 19 73
Mail: anders@tornbys.dk 
CVR: 35 59 22 10

nystartet træfældningsfirma har stor succesTeam moTion
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iF92 Fodbold har i samar-
bejde med DBU ansat en
børne- og ungekonsulent,
som skal være med til at
styrke arbejdet omkring de
ældre årgange i klubbens
ungdomsafdeling.
B & U konsulenten er 53-åri-
ge Jørgen Karsten – i daglig
tale blot kaldet J.K. – som i
de sidste 6 år har fungeret
som B & U konsulent i flere
klubber i området. Han blev
præsenteret i klubben 28. ja-
nuar, hvor en lang række af
klubbens trænere, ledere og
bestyrelsesmedlemmer var til
stede.
J.K. har mere end 30 års erfa-
ring med trænergerningen i
såvel senior- som ungdoms-
sammenhæng, og har trænet
både mænd og kvinder. Han
er uddannet A-træner og har
også en idrætscoaching ud-
dannelse. I sit civile liv arbej-
der han som plejefamilie.
J.K. vil primært arbejde med
ungdom i Veldtofte og i sam-
arbejde med sportschefen i
Skibhøj – Ole Aas Jensen –
være med til at højne niveau-
et begge steder. 
Han skal supervisere træner-
ne, og motivere trænerne til
uddannelse. Han skal være

B & U konsulenten, Jørgen
Karsten.

behjælpelig med at optimere
træningen og med udarbej-
delse af træningsplaner.
Desuden skal han holde kon-
takt til områdets skoler i for-
hold til den nye skolereform. 
Målet med hans arbejde, er
selvfølgelig at højne træ-
ningsmiljøet, som gerne skul-
le tiltrække flere spillere, så
klubben kan have mindst 2
hold i hver årgang. J.K. ind-
træder i et sportsudvalg for
ungdom i Veldtofte sammen
med Svend Hansen og Ri-
chard Lassen.

Børne – og ungekonsulent

Det var flere end 250 glade
FDF'ere  fra hele esbjerg
kommune som indtog isen
onsdag d. 4. feb. fra 18.00-
20 på skøjtebanen på Tor-
vet.
Kredsen fik sponsoreret dejli-
ge fastelavnsboller fra Jerne
bageri i Storegade. Dertil
kom udskænkning af mere
end 400 kopper varm kakao
til alle på skøjtebanen. 
Restaurant Parken hjalp os

igen i år med at få varmet de
50 liter kakao
En dejlig aften hvor alle, sto-
re som små, morede sig
Absolut en gentagelse værd
næste år!
Ses vi?

FDF'ere på skøjtebanen

FDF Esbjerg 3. kreds havde
ansvaret for det praktiske i
forbindelse med afviklingen
af en dejlig skøjteaften d. 4.
februar.

Et af de overskyggende em-
ner i Lokalrådets virke har
været fremkomsten af nyhe-
den om anlæggelse af et
stykke asfalt I Skibhøj, hvor
der efterfølgende kan gives
ret til brug til streetrace.
Lokalråd Esbjerg Øst var ik-
ke på forhånd blevet oriente-
ret af Esbjerg Kommune ved-
rørende dette, og det var der-
for noget af en overraskelse
da jeg som formand blev
kontaktet af en journalist fra
Jydske Vestkysten, som lige
ville høre hvad lokalrådets
holdning var til dette.
Efterfølgende har vi selvføl-
gelig drøftet sagen og der kan
ikke være nogen tvivl om at
vi på ingen måde ønsker at
projektet føres ud i livet. At
der inden beslutning om an-
læggelse og brug af en bane
til race ikke er adskillige ting
som først skal undersøges er
helt umuligt at tro på. Hvad
med sikkerhed, støj og ikke
mindst borgernes indstilling?
Hvem er det som søger om at
måtte afholde løb på
strækningen? Der er mange
spørgsmål som bør besvares i
denne sag.
Kommunens argument for at
anlægge en stribe asfalt er, at
det primært bliver til gavn for
de arrangementer der holdes i
området, hvilket er cirkus en

til to gange om året, Grøn
Koncert en gang om året
samt til parkering ved større
arrangementer som alligevel
kun bruges ca. hvert fjerde
år!  Alt i alt en tynd argumen-
tation for projektet, og i øv-
rigt noget som den allerede
etablerede grusvej er ganske
udmærket til. 
At man som forening i kom-
munen et langt stykke hen ad
vejen skal have mulighed for
at dyrke sine interesser er Lo-
kalrådet indforstået med,
men der skal være en fornuf-
tig sammenhæng i aktiviteten
og dennes placering, og det
er der ikke i dette tilfælde.
Det kan ikke undgås at det
vil medføre gener for områ-
det som grænser op til både
boligområder, rekreative om-
råder (kolonihaver) og
idrætsfaciliteter.
Lokalrådet har sendt et brev
til samtlige politikere i byrå-
det omhandlende projektet
for på den måde at give ud-
tryk for vores holdning til
dette ligesom vi løbende vil
følge sagen som forhåbentlig
fremover vil blive langt mere
offentlig end det nok var me-
ningen fra starten.

På vegne af Lokalråd Øst.
Torben Falkengren

Lidt fra Lokalrådet

Gør din virksomhed synlig 
- få dit budskab ud !

Annoncer i Østerby Nyt
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Til Kyndelmisse-musik-
Guds   tjenesten søndag den
1. februar 2015 havde
Grundtvigskirken særdeles
fornemt besøg af kirkens
første organist, erling Pre-
ussler, der var ansat fra 1/6
1969 til 1/1 1973. 
Erling Preussler havde bedt
om at få lov til at fortælle
anekdoter, og han ”tvang” os
alle til at lytte efter. ”Tvang”
er positivt ment og skal op-
fattes som en enorm kompli-
ment, for i vores demokratis-
ke folkestyre tvinges vi hel-
digvis ikke til noget, men Er-
ling Preussler ”tvang” os,
fordi han talte fængslende
om Grundtvigskirkens første
år. 
Vi hørte, hvordan han var
kørt fra Odense for at søge
stillingen, og ved ankomsten
havde præsten, Helmer Søn-
dergaard, og menighedsråds-
formanden, Kristian Larsen,
taget imod Erling, og Helmer
Søndergaard havde indledt
med følgende sætning: ”Me-
nighedsrådsformanden og jeg
er din arbejdsgiver.” For læ-
sere, som lige skal have ind-
sigt i kirkens ledelse, er det
sådan, at menighedsrådet er
arbejdsgiver for kirkefunktio-
nærerne, medens præsten,
der er ansat af Kirkeministe-
riet, ledes af Provst og Bi-
skop. En præst har ingen be-
føjelser overfor kirkefunktio-
nærerne – bortset fra under
gudstjenester. Helmer Søn-
dergaard havde imidlertid en
fin selvtillid, og umiddelbart
var Erling Preussler noget
skræmt over denne udmel-
ding fra Søndergaard, for
Preussler havde tænkt: ”Hvad
har den mand gang i?,” men

efter Preusslers ansættelse
fandt han ud af, at Pastor
Søndergaard var en særdeles
behagelig mand at arbejde
sammen med, og deres ven-
skab betød, at Pastor Sønder-
gaard bad Preussler om at
være fadder til Søndergaards
og fruens sjette barn. En an-
den sjov episode var i forbin-
delse med en prædiken, hvor
Søndergaard talte og talte
(Søndergaard brugte kun dis-
positioner), og efter gudstje-
nesten gik Preussler op til
Søndergaard og sagde: ”Ved
du hvad, Søndergaard? Nu
stopper galskaben. Du skal
ikke bryde dig om at holde så
lange prædikener. Vi sidder
jo og falder i søvn.” Preussler
havde også kommenteret
Søndergaards placering bag
alteret med front til menighe-
den, men Søndergaard men-
te, at det var måden at gøre
det på, for sådan gjorde Pa-
ven. 
Preussler kunne endvidere
berette om, at Ungdomsklub-
ben, som de første medarbej-
dere var med til at starte, blev
så populær, at Grundtvigskir-
ken simpelthen måtte lukke
for flere deltagere. Som Pre-
ussler sagde: ”Vi var mulig-

vis kun ansat til at gøre vores
arbejde, men vi elskede ste-
det og kirken så meget, at vi
alle ville det bedste, og der-
for arbejdede vi i fællesskab
om at skabe optimale ram-
mer for sognebørnene. Det
betød, at faggrænserne på et
eller andet niveau var ophæ-
vet, og at alle uanset stilling
gav et nap med, hvor det var
nødvendigt.” 
Erling Preussler havde det
”knaldgodt” i sine tre år i
Grundtvigskirken, og han var
glad for at have deltaget i
2015-Kyndelmissen, for ”da-
gen var rigtig dejlig i godt
selskab, og det var pragtfuldt
atter at være tilbage i Grund-
tvigskirken, for Grundtvigs-
kirkens kor, ledet af den nu-
værende organist, Inge Beck,
sang vidunderligt.”
Det var ekstrem spændende
at høre Erling Preussler liv-
agtiggøre historien. Vi taler i
flæng om at være opslugt af
en god bog eller være trylle-
bundet af en god historie –
altså noget eventyrligt. Virke-
ligheden om os forsvinder og
bliver betydningsløs, for man
oplever noget magisk og fa-
belagtigt. Sådan en følelse gav
Erling Preussler tilhørerne.

Kyndelmisse-musik-Gudstjeneste

Fredag den 5. juni kl. 15.00 –
kl. 17.00 finder den tradi-
tionsrige Grundlovsfest sted i
Grundtvigskirken efter sam-
me model hvert år:

1. Kirkekoncert 
kl. 15.00 – 15.30  

2. Reception med et glas vin
+ en ostemad 
kl. 15.30 – 16.00

3. Foredrag i salen 
kl. 16.00 – 17.00 

Ved koncerten i år synger ba-
rytonsangeren, Thomas Krogh,
akkompagneret af Inge Beck,
orgel.

Inge Beck, orgel.

Se mere på www.grundtvigskirken.dk

Vi får en kop morgenkaffe i
kirken til at køre på, og præ-
cis kl. 8.30 kører vi.
I år skal vi mod nord. Vi skal
besøge den charmerende,
gamle Bundsbæk vandmølle.
Møllen ligger godt gemt på
den vestjyske hede, men har
på mange måder været et
omdrejningspunkt gennem
historien. Bundsbæk Mølle er
opført omkring 1640 og har
serviceret mange omkringlig-
gende sognes befolkning. I
begyndelsen af 1800-årene
blev der uddelt fattighjælp fra
møllen, og mange af modta-
gerne var de fattige og ud-
stødte rakkere, der boede i
Bjørnemosen bag møllen. På
turen kan vi også se en rak-
kerhytte fra dengang, så vi
får et godt indblik i de kum-
merlige forhold, disse men-
nesker levede under. 
Næste stop bliver middagen
et sted, hvorefter vi skal til
Møltrup Optagelseshjem - en
gammel herregård fra 1700-
tallet. Møltrup Optagelses-
hjem er et næsten almindeligt
hjem for hjemløse mænd i al-
le aldre, der ønsker at leve i
et alkohol- og stoffrit miljø.

Alle skal opleve en menings-
fuld hverdag gennem det for-
pligtende arbejdsfællesskab,
der eksisterer omkring herre-
gården og dens drift. På mar-
ken, i skoven, i staldene, i
køkkenet, i slagteriet/pølse-
mageriet, i gartneriet og på
værkstederne omkring de
omfattende produktionsakti-
viteter.
Her får vi en rundvisning og
eftermiddagskaffe.
Vi regner med at være hjem-
me ved kirken omkring kl.
19.00.

Billetsalg til Sogneudflug-
ten foregår torsdag den 21.
maj 2015 hos Lisbet Knud-
sen i Grundtvigskirken.

Folk fra Grundtvigs sogn
kan købe billet fra kl.
10.00-11.00.
alle andre kan købe billet
fra kl. 11.00-12.00.

Billetpris: 300,00 kroner pr.
person.

Der kan maksimalt købes
to billetter pr. person.

Sogneudflugt 2015
onsdag den 27. maj 2015 kl. 8.00

Bundsbæk Mølle kan føres tilbage til 1638, hvor den nævnes i
en præsteindberetning.

Se mere på www.grundtvigskirken.dk

Grundlovsfest i Grundtvigskirken
Fredag den 5. juni 2015 kl. 15.00 – kl. 17.00

Thomas Krogh, baryton.

De vil sammen fremføre et
lyst og sommerligt program.

entre: 60 kroner for hele
Grundlovsarrangementet.

Betaling foregår ved ind-
gangen.

Årets foredragsholder bliver
massoud Fouroozandeh, der
taler om sin egen baggrund
og sit forhold til kristendom-
men og det danske demokra-
ti. Massoud Fouroozandeh,
født i 1970, er uddannet

Cand. theol fra Århus Uni-
versitet i 2010 og daglig
præst i den første migrant-
valgmenighed i Danmark,
Church of Love. Valgmenig-
heden blev valgmenighed
under Folkekirken i oktober
2014. Han flygtede i 1986 fra
Iran for at undgå militærtje-
neste og konverterede senere
til Kristendommen. Han har
blandt andet udgivet bøgerne
”Den forbudte frelse” og ”Is-
lam og Kristendom - ligheder
og forskelle,” som har vundet
mange positive anmeldelser.

Massoud Fouroozandeh

Lørdag den 14. marts kl. 16.00:
Kor- og orkesterkoncert med esbjerg Koncert-
kor og archi-ensemblet.
Stor kor- og orkesterkoncert med Esbjerg Koncert-
kor og Archi-ensemblet.
Her opføres det storslåede værk: REQUIEM for
kor, fire vokalsolister og orkester af Wolfgang
Amadeus Mozart. Anne Mette Balling, sopran, Si-
mon Mott, tenor, Rikke Lender, alt, Jens Sønder-
gaard, bas, Lotte Bille Glæsel, dirigent.

entré er 120 kroner, som betales ved indgangen.

Se mere på 
www.grundtvigskirken.dk

esbjerg Koncertkor og archi-ensemblet

onsdag den 22. april kl. 19.30: 
orgelkoncert med Daniele Dori.
Daniele Dori er 1. organist ved domkirken i Firenze,
og som sådan har han en meget høj position i Italien.
Han er meget ung i forhold til sin store status, da han
kun er 27 år gammel.
Han er en særdeles begavet orgelspiller, der allerede
nu er en kendt orgelspiller i Europa.
Ved koncerten i Grundtvigskirken spiller Daniele
Dori orgelværker af bl.a. J.S. Bach, Mendelssohn og
Gordon Young.

Der er gratis adgang.

Se mere på 
www.grundtvigskirken.dk

orgelkoncert med Daniele Dori

Søndag den 10. maj kl. 16.00: 
orgelkoncert med alessandra mazzanti.
Alessandra Mazzanti er uddannet med højeste karakter i
Bologna både som koncertorganist, korleder og orkester-
dirigent.
Hun har indspillet en lang række CD-ere, og som kon-
certorganist har hun spillet i det meste af Europa og i
Sydamerika.
Ved denne koncert i Grundtvigskirken spiller hun sin før-
ste koncert i Danmark.
Hun spiller orgelmusik af bl.a. Georg Böhm, C. Ph. E.
Bach, og M. E. Bossi.

Der er gratis adgang.

Se mere på www.grundtvigskirken.dk

orgelkoncert med alessandra mazzanti
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MARTS
Søndag 1/3 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.

Efter Højmessen: Kirkefrokost.
Mandag 2/3 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.”
Tirsdag 3/3 kl. 9.30: Babysalmesang for aldersgruppen 0-12

måneder.
Holdene er slået sammen til ét hold.

Torsdag 5/3 kl. 14.30: Gudstjeneste på Østerby-Centret.
Søndag 8/3 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.
Søndag den 8/3 kl. 11.00: Folkekirkens Nødhjælps Sogneindsamling.

Har du lyst til at blive indsamler, kan du
kontakte kirkekontoret på 76 11 50 50
mandag-fredag kl. 09.00-12.30.
Læs mere på www.grundtvigskirken.dk

Mandag 9/3 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.”
Tirsdag 10/3 kl. 9.30: Babysalmesang for aldersgruppen 0-12

måneder.
Holdene er slået sammen til ét hold.

Tirsdag 10/3 kl. 14.30: Sogneeftermiddag ved Knud Tarpgaard
om Nordisk Mytologi.
Der serveres eftermiddagskaffe og kage.

Lørdag 14/3 kl. 16.00: Kor- og orkesterkoncert med Esbjerg Kon-
certkor og Archi-ensemblet.
Entré er 120 kroner, som betales ved ind-
gangen.

Søndag 15/3 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Mandag 16/3 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Mandag 16/3 kl. 14.30: Sangeftermiddag.
Tirsdag 17/3 kl. 9.30: Babysalmesang for aldersgruppen 0-12

måneder.
Holdene er slået sammen til ét hold.

Søndag 22/3 kl. 10.00: Højmesse.
Mandag 23/3 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Tirsdag 24/3 kl. 9.30: Babysalmesang for aldersgruppen 0-12

måneder.
Holdene er slået sammen til ét hold.

Torsdag 26/3 kl. 17.00: Spaghetti-gudstjeneste – 
tilmelding til kirkekontoret senest tirsdag
den 24/3 kl. 12.30 på 76 11 50 50 eller
jpk@km.dk nødvendig af hensyn til maden.

Søndag 29/3 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup. 
Efterfølgende er der kirkekaffe i våbenhuset.

APRIL
Torsdag 2/4 kl. 17.30: Skærtorsdagsspisning – vi spiser Skær-

torsdagsmiddag –  læs mere i løbet af
marts på www.grundtvigskirken.dk

Torsdag 2/4 kl. 19.30: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.
(Skærtorsdag)

Fredag 3/4 kl. 10.00: Liturgisk gudstjeneste ved Jane Marie 
(Langfredag) Sognstrup.

Søndag 5/4 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
(Påskesøndag)

Mandag 6/4 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
(2. Påskedag)

Tirsdag 7/4 kl. 9.30: Babysalmesang for aldersgruppen 0-12
måneder.

Holdene er slået sammen til ét hold.
Onsdag 8/4 kl. 19.00: Menighedsrådsmøde – mødet er offentligt.
Torsdag 9/4 kl. 14.30: Gudstjeneste på Østerby-Centret.
Søndag 12/4 kl. 10.00: Konfirmationsgudstjeneste ved Willy

Christiansen – 7. A fra Rørkjær skole.
Søndag 12/4 kl. 14.30: Søndags-Café med eftermiddagskaffe og

aftensmad.
Mandag 13/4 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Mandag 13/4 kl. 14.30: Sangeftermiddag.
Tirsdag 14/4 kl. 9.30: Babysalmesang for aldersgruppen 0-12

måneder.
Holdene er slået sammen til ét hold.

Søndag 19/4 kl. 10.00: Konfirmationsgudstjeneste ved Willy
Christiansen – 7. D fra Rørkjær skole.

Mandag 20/4 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Tirsdag 20/4 kl. 9.30: Babysalmesang for aldersgruppen 0-12

måneder.
Holdene er slået sammen til ét hold.

Onsdag 22/4 kl. 19.30: Orgelkoncert med Daniele Dori.      
Torsdag 23/4 kl. 17.00: Spaghetti-gudstjeneste med ”Frederiks

Flyverdragt” – tilmelding til kirkekontoret
senest tirsdag den 21/4 kl. 12.30 på 
76 11 50 50 eller jpk@km.dk nødvendig af
hensyn til maden.

Søndag 26/4 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.
Mandag 27/4 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Tirsdag 27/4 kl. 9.30: Babysalmesang for aldersgruppen 0-12

måneder.
Holdene er slået sammen til ét hold.

MAJ
Fredag 1/5 kl. 09.30: Konfirmationsgudstjeneste ved Jane

(Bededag) Sognstrup – 7. B fra Rørkjær skole. 
Fredag 1/5 kl. 11.30: Konfirmationsgudstjeneste ved Willy

(Bededag) Christiansen – 7. C fra Rørkjær skole. 
Søndag 3/5 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.

Efter Højmessen: Kirkefrokost.
Mandag 4/5 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Tirsdag 5/5 kl. 9.30: Babysalmesang for aldersgruppen 0-12

måneder.
Holdene er slået sammen til ét hold.

Tirsdag 5/5 kl. 14.30: Sogneeftermiddag ved Mette Gundel om
”Bødlen, rakkerne, natmændene og de om -
vandrende kæltringer på den jyske hede.”
Denne Sogneeftermiddag er et oplæg til
Sogneudflugten.
Der serveres eftermiddagskaffe og kage.

Torsdag 7/5 kl. 14.30: Gudstjeneste på Østerby-Centret.
Søndag 10/5 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.
Søndag 10/5 kl. 14.30: Søndags-Café med eftermiddagskaffe og

aftensmad.
Søndag 10/5 kl. 16.00: Orgelkoncert med Alessandra Mazzanti.
Mandag 11/5 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Mandag 11/5 kl. 14.30: Sangeftermiddag.
Tirsdag 12/5 kl. 9.30: Babysalmesang for aldersgruppen 0-12

måneder.
Holdene er slået sammen til ét hold.

Torsdag 14/5 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.
(Kristi Himmelfartsdag)

Søndag 17/5 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.
Mandag 18/5 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Tirsdag 19/5 kl. 19.00: Menighedsrådsmøde – mødet er offentligt.
Onsdag 20/5 kl. 19.00: Esbjerg Kulturskoles Musikfestival.

Carl Nielsen-aften med elever fra Esbjerg
Kulturskole.

Torsdag 21/5 kl. 10.00-11.00: Billetsalg til Sogneudflugten for folk
fra Grundtvigs sogn. 
Information:
Billetpris: 300,00 kroner pr. person.
Der kan maksimalt købes to billetter
pr. person.

Torsdag 21/5 kl. 11.00-12.00: Billetsalg til Sogneudflugten: Alle an-
dre kan købe billet. 
Information:
Billetpris: 300,00 kroner pr. person.
Der kan maksimalt købes to billetter
pr. person.

Torsdag 21/5 kl. 17.00: Spaghetti-gudstjeneste med ”Frederiks
Flyverdragt” – tilmelding til kirkekontoret
senest tirsdag den 19/5 kl. 12.30 på
76 11 50 50 eller jpk@km.dk nødvendig af
hensyn til maden.

Søndag 24/5 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
(Pinsedag)

Mandag 25/5 kl. 14.00: Provsti-gudstjeneste i Byparken med
præster fra Skads Provsti.

Onsdag 27/5 kl. 8.00: Sogneudflugt til Bundsbæk Vandmølle og
Møltrup Optagelseshjem.
Se oplysninger om billetsalg den 21/5.

Søndag 31/5 kl. 10.00: Højmesse.

JUNI
Mandag 1/6 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Torsdag 4/6 kl. 14.30: Gudstjeneste på Østerby-Centret.
Fredag 5/6 kl. 15.00: Grundlovsfest i Grundtvigskirken efter

samme model hvert år: 
Kirkekoncert kl. 15.00 – 15.30  
Reception med et glas vin + en ostemad
kl. 15.30 – 16.00
Foredrag i salen kl. 16.00 – 17.00

Se mere på www.grundtvigskirken.dk

Se mere på www.grundtvigskirken.dkSe mere på www.grundtvigskirken.dk

Folkekirkens Nødhjælps Sog -
neindsamling er søndag den
8. marts 2015.
Søndag den 8. marts 2015 vil
Folkekirkens Nødhjælps Sog -
neindsamling ”Slut sult nu”
finde sted. I lighed med sid-
ste år opfordrer vi til at delta-
ge i Sogneindsamlingen. 
En tidligere indsamler har
engang sagt: ”Det kan da
godt være, at jeg ikke lige har
200 kroner, som jeg kan und-
være, men så kan man måske
undvære et par timer søndag
formiddag.” 

Tjen 1000,- kroner på tre
timer.
Ja, du læste rigtigt. For man
kan faktisk let tjene- eller ret-
tere få samlet - 1000 kroner
ind på et par timer. En gen-
nemsnitlig indsamlingsbøsse
sikrer 500 mennesker mad til
en hel dag. Derfor er det en
god ide at støtte Folkekirkens
Nødhjælps Sogneindsamling
søndag den 8. marts 2015. 

Vi starter i Grundtvigskir-
ken lige efter gudstjenesten
- det er ca. klokken 11.00 i
lokale 1.
Der er gratis pizza og soda-
vand til alle indsamlere.

Vores egen lokale indsam-
lingsleder
Grundtvigs sogns indsam-
lingsleder hedder Jens Peter
Kristensen og er også kor-
degn ved Grundtvigskirken. I
kan, hvis I har spørgsmål el-
ler gerne vil være indsamlere,
kontakte ham på JPK@
KM.DK eller på 76 11 50 50. 
Vi har i år præmier til ind-
samlerne. 
Den der samler flest penge
ind, vælger først og så frem -
deles.

Tirsdag den 5. maj kl. 14.30
”Bødlen, rakkerne, natmæn-
dene og de omvandrende
kæltringer på den jyske he-
de.”
Magister, Mette Gundel, hol-
der foredraget, hvor vi står
ansigt til ansigt med bødlen
og hans arbejde, straffeloven
efter Danske Lov af 1683, de
”uærlige” og udstødte og de-
res endeløse konflikter med
det offentlige rum gennem

300 års Danmarkshistorie fra
1600 til 1900. Foredraget
omhandler også lidt om fat-
tigforsørgelsen i denne perio-
de, hedens opdyrkning, ro-
mantikkens forfattere og fol-
kemindesamlere.
Sogneeftermiddagen er tænkt
som et oplæg til Sogneud-
flugten den 27. maj, hvor vi
netop skal til den jyske hede
for at se Rakkermuseet
blandt andet.

Sogneeftermiddag 
Tirsdag den 10. marts kl. 14.30.
Sogneeftermiddagen skal handle om
nordiske myter.
Knud Tarpgaard, billedet til højre, for-
tæller os historier fra Nordens Mytolo-
gi: Verdens skabelse, Tors brudefærd,
Odin, Balders død, Fenrisulven og flere
af de drabelige beretninger om kampe-
ne mellem Guder og Jætter.

Folkekirkens Nødhjælps Sogneindsamling
Gratis pizza og sodavand samt præmier i Grundtvigs-
kirken søndag den 8. marts 2015

Hvem tror på mirakler?
Hvem tror på undere? Fre-
drik gør, men han kan jo og-
så flyve i sin flyverdragt.
Fantasifulde fortællinger og
sange om utrolige og forun-
derlige hændelser. Mirakler -
om man vil. Store som små.
Forestillingen tager ud-
gangspunkt i børnenes hver-
dag og deres evne til at fan-
tasere og undre sig.

Den 23. april kommer ”Frederiks Flyverdragt”

Spaghettigudstjenester
i Grundtvigskirken

Torsdagene 26. marts, 23. april og 21. maj
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ESBJERG

Rådgivning 
der er til at forstå!

Jernbanegade 22 • 6700 Esbjerg • Tlf. 75 12 30 44
ks@advokathuset-esbjerg.dk • www.advokathuset-esbjerg.dk

Kontakt dine advokater 
Karina Schmidt og Jørgen Søgaard Madsen

• Har du sikret dine nærmeste?
Vi tilbyder rådgivning og testamente for 4.200 kr.

• Kamp om børnene?
Vi er specialister i børnesager.
Forældremyndighed, bopæl og tvangsfjernelse.

• Skal du købe eller sælge bolig?
God rådgivning betaler sig! Til fast aftalt pris.

Den efterhånden traditionelle
nytårskur i IF92 Fodbold,
som afholdes i klubhuset i
Veldtofte, på årets sidste dag
mellem kl. 11 og 13, trak
igen et meget stort antal men-
nesker af huse. Omkring 125
personer med tilknytning til
IF92 havde valgt at bruge et
par timer i hyggeligt og for-
nøjeligt selskab, hvor mange
minder blev støvet af og gen-
opfrisket, og sikkert også for-
skønnet.

Lige så traditionelt havde
Flemming Lund Sørensen,
der fostrede idéen om en nyt-
årskur, sammen med modta-
gerne i 2013 valgt følgende
til at modtage årets raketter –
fra Skibhøj blev det brødrene
Mads og Benny Nielsen, der
er trænere i klubbens U13 af-
deling. I Veldtofte blev Allan
yde og Alf Freund fra U15
hædret.

nyTårSKUr

Pigefodbold 
– det spiller man i IF92

Vi har allerede mange glade piger, der spiller fodbold i IF92, 
men vi vil gerne være mange flere.

Om du har spillet før eller ej, er ikke vigtigt. 
Kom og prøv at være med.

Vi træner indendørs onsdag fra kl. 17.00 til kl. 19.00 
i eFi-Hallerne, Sportsvej 15 - indtil 31.03.

Fra 01.04. træner vi udendørs mandag og onsdag 
fra kl. 16.30 til kl. 18.00 i Skibhøj, Lykkegårdsvej 11.

Hvis du har spørgsmål, 
kan du kontakte Kim Jensen på telefon 5166 6362 

eller på mail kimjytt@gmail.com
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iF 92 Fodbold søger trænere
iF 92 Fodbold søger trænere til hold 

i U11 a samt U6, U7, U8 og U9.

Du vil indgå i et samarbejde med øvrige trænere og ledere
samt sportschef og ungdomsansvarlig om at give børnene

gode fodboldmæssige og sociale oplevelser.

Holdene træner udendørs i Skibhøj, Lykkegårdsvej 
tirsdage og torsdage. 

Træningen starter tirsdag den 7. april.

Interesserede bedes henvende sig til:
Ungdomsansvarlig Mogens Husted – mobil 4092 3524

mail: mogens.husted@bbsyd.dk

Sportschef: Ole Aas – mobil 6127 2928
mail: oaj@esenet.dk

Fredag den 9. januar blev jeg
kontaktet af en journalist fra
Jyske Vestkysten, der ville
høre hvad jeg som formand
for Lokalråd Esbjerg Øst
mente om anlæggelsen af et
stribe asfalt ved Skibhøj som
streetrace foreningen ”Stri-
ben” kunne bruge til afvik-
ling af løb. 
Jeg blev meget forundret da
det ikke var noget jeg havde
hørt om før trods den ellers
gode dialog og information
der er (var) mellem Esbjerg
Kommune og Lokalråd Es-
bjerg Øst. Jeg kan så forstå
gennem de artikler Jyske
Vestkysten har bragt at der
trods det er noget om snak-
ken. På trods af at der nu i
nogen tid jævnligt har været
artikler i diverse medier om
emnet må jeg konstatere at
lokalrådet endnu ikke har
modtaget noget officielt fra
kommunen.
Det er lokalrådets opfattelse

at den fremgangsmåde/ be-
handling af denne sag ikke er
til gavn for tilliden mellem
Esbjerg Kommune og lokal-
rådet. Jeg vil i den forbin-
delse henvise til ”Politik for
Nærdemokrati” hvor der i af-
snit 2.3.1 står at ” Lokalråd
har en høringsret i forhold til
kommunale tiltag, der har
særlig betydning for deres
område”, og det er lokalrå-
dets overbevisning at en sag
som den omtalte netop hører
ind under dette. Jeg vil godt
henvise til at de involverede
parter i denne sag repeterer
”Politik for Nærdemokrati” 

Lokalrådets holdning til an-
læggelse af en asfaltvej/bane
er, at der ikke bør anlægges
et sådan projekt i området.
En god grusvej som der er
anlagt nu er rigeligt fyldest-
gørende til afvikling af cirkus
og Grøn Koncert som kun af-
vikles én gang om året lige-

som områdets brug til parke-
ring kun er en nødvendighed
når der er store arrangemen-
ter i Esbjerg, hvilket jo ofte
er med flere års mellemrum.
Ud over dette vil projektet og
udøvelsen blive anlagt klods
op og ned af rekreative områ-
der som f.eks. kolonihavefor-
eningen og IF 92’s anlæg.
Ingen af disse kan være inter-
esseret i følgerne af afvikling
af streetrace i deres umiddel-
bare nærhed. Det samme
gælder for beboerne i områ-
det.  Al afvikling af motor-
sport bør henligges til at fore-
gå hvor der i forvejen er faci-
liteter beregnet til dette, hvil-
ket i dette tilfælde må være
motorsportscenteret ved Kor-
skroen.

Samtidig skal det dog pointe-
res at lokalrådet mener at
uanset hvilken fritidsinteres-
se/sportsgren der er tale om,
så skal man forsøge at tilgo-

dese disse. I dette tilfælde er
placeringen dog helt forkert
ligesom informationsniveauet
fra kommunen til befolkning-
en har været under al kritik.

På vegne af 
Lokalråd Esbjerg Øst.

Torben Falkengren.
Formand

Til esbjerg Kommunes byrådsmedlemmer

Torben nielsen, partner i
revisionsfirmaet BranDT,
fyldte 60 år d. 21. januar
2015, og det blev fejret ved
en reception i afdelingen i
Skolegade 85 fredag d. 30
januar.
At Torben er en populær per-
son viste sig tydeligt, da om-
kring 150-175 gæster deltog i
receptionen, hvor dels de an-
satte i Esbjerg afdelingen del-
tog sammen med Torbens fa-
milie. Der deltog en række
nuværende og tidligere
kunder, venner af Torben/hu-
set og lokale forretningsfor-
bindelser fra bl.a. banker, ad-
vokater, mæglere osv.
Den meget lækre mad kom
fra Kogehuset i Ribe, hvor
menuen bl.a. stod på solæg,
gratinerede muslinger, lam-
mekød, ost og en utrolig læk-

ker kage selvfølgelig sam-
men med lidt øl og vin.
Torben fik på dagen et stort
antal vingaver, der giver næ-
ring til en af hans store fri-
tidsinteresser, der er en god
vinsmagning. Derudover går
fritiden med undervisning i
skatteret på HD studiet på
Syddansk Universitet, som
han har forestået siden 1990
og regner med at gøre mange
år frem.

Torben er gift med Pia og
sammen har de 3 børn, der
foreløbig har bragt antallet af
børnebørn op på 5 i alderen
fra 0 til 4 år, hvilket gør dem
til hans nyeste fritidsinteres-
se. Torben holder sig i form
ved tenniskampe.
Ved receptionen blev Torben
overrasket af en ”fotograf”
(Peter H – Festunderhold-
ning, Brande), der sprang
rundt og tog billeder af folk i
alle mulige og umulige op-
stillinger med sjove og fræk-
ke bemærkninger til. Han var
også tryllekunstner og viste
flere prøver på hans kunnen.  

TorBen nieLSen

TeLeFonnØGLe
2015

esbjerg iF 92 – Fodboldafdeling

Klubtelefon
Formand Richard Lassen tlf. 61 79 15 73
Kasserer Finn Overgaard tlf. 22 12 28 80

Postadresse
IF92 Fodbold v/Finn Overgaard, Sp. Kirkevej 22 st.th.,
6700 Esbjerg, mail: finn@if92fodbold.dk

Klubhus Skibhøj Anlæg tlf. 75 12 59 69
Klubhus Veldtofte, Køkken tlf. 75 12 22 47
Klubhus Veldtofte, Kontor tlf. 75 45 22 47

Øvrige trænere og ledere henvises til klubbens 
Hjemmeside: www.iF92fodbold.dk

Sæsonen er ved at være slut
for Kegleklubben Esbjergs 2
hold. Begge hold har i inde-
værende sæson spillet i serie
1, efter at 1. holdet efter en
lidt mislykket forårssæson i
2014 missede oprykning til
3. division og 2. holdet havde
sikret sig oprykning fra serie
2.
Igen i denne sæson kæmper
1.holdet med om oprykning
til 3. division. Største kon-
kurrent er Fidelitas fra Søn-
derborg, der p.t. er favorit til
at tage 1. pladsen. Holdet
mangler i skrivende stund 4
kampe og slutter af med at
møde Sønderborgholdet i den
allersidste kamp i denne sæ-
son.
2. holdet har spillet solidt
gennem hele sæsonen, og lig-
ger p.t. til en midterplacering

uden chance for hverken op-
eller nedrykning med 3 kam-
pe tilbage.
De to hold mødtes forleden i
et lokalopgør, hvor der til
trods for at 1. holdet vandt 8-
2, var meget mere spænden-
de, end cifrene antyder. Der
spilles 4 kampe, der hver gi-
ver 2 point, og det hold, der
samlet vælter flest kegler får
yderligere 2 point. Faktisk
var der kun 30 kegler i for-
skel på de to holds slutresul-
tater.
Mandag 16. februar var der
generalforsamling i Kegle-
klubben, hvor der blev gjort
status på 2014. Inger Es-
march, der har været kasserer
i klubben de sidste 20 år,
havde meddelt, at hun ikke
ønskede genvalg. Som ny
kasserer blev Bjarne Petersen

valgt. De øvrige bestyrelses-
medlemmer, der var på valg,
Torben Bennedsen og Peder
Hansen, blev genvalgt for
yderligere 2 år. 
Kegleklubben Esbjerg er en
forholdsvis lille klub med
omkring 15 medlemmer, så
der er god plads til nye med-
lemmer. Klubben holder til i
kælderen under EFI-hal 2 på
Sportsvej 21. Der er åbent for
prøvetræning hver mandag
kl. 19, men ønsker man at
prøve kræfter med denne
spændende og udfordrende
sport på et andet tidspunkt,
kan formand Jan Ehlers kon-
taktes på telefon 2712 8634
eller på mail jan.ehlers@ese-
net.dk . Det eneste man be-
høver er et par indendørssko.

Kegleklubben esbjerg

Støt vore 

annoncører!

– de støtter os
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Gør din virksomhed synlig - få dit budskab ud !

Annoncer i Østerby Nyt

-vi har blik for VVS!

Aut. VVS-installatør

DWA VVS & Blik A/S
Falkevej 16 - 6705 Esbjerg Ø - Tlf. 75 13 35 68 - Fax 75 45 95 50 

Mail: info@dwa-vvs.dk · www.dwa-vvs.dk

Hjalte formåede hurtigt
med hans stand up komik
at skrue op for et godt grin
blandt de fremmødte.
Hjalte som selv har udfor-
dringer i forhold til sit handi-
cap fik ret hurtigt til stor
morskab sat ord på, hvad det
indebærer at skulle navigere
rundt blandt borgere uden fy-
siske og psykiske udfordring-
er.
Efter hans optræden på
ETAC Rehabiliteringscenter
som var oplæg til dagens te-
ma " drømme om livet" kun-
ne de tilstedeværende stille
nærgående spørgsmål.

Stand Up komik på eTaC

ETACs venner havde formid-
let kontakten til Hjalte Rytter.
En velkommen donation til
ETACs venner fra Esbjerg

Selskabelig Forening mulig-
gjorde dette.
ETACs venner har på kort tid
lykkedes med flere arrange-
menter til fordel for brugerne
på ETAC og påtænker i nær
fremtid at barsle med endnu
flere tiltag.
Der skal lyde en opfordring
til interesserede om at bakke
op om ETACs venner enten i
form af et medlemskab eller
en donation til fordel for bru-
gerne. Læs mere herom  på
foreningens face book side.
På gruppebillederne flanke-
res Hjalte på hans venstre si-
de af Tina Sälberg som er be-
styrelsesmedlem og kasserer
i ETACs venner og på hans
højre side ses Lars Bent Han-
sen fra brugerrådet.

Det var under ganske flotte
forhold, de Danske Mestersk-
aber blev afholdt i Odense -
og hvor Dansk Taekwondo
Forbund bl.a. havde allieret
sig med Odense Kommune/
Udvikling Fyn som sponsor-
er og lokale klubber som
Team Odense og Munkebo
Taekwondo Klub, der var
medarrangører af det store
DM.
Den store og flotte "Arena
Fyn" var stedet, hvor det
rekordstore DM blev afholdt
med over 400 kæmpere/tek -
nikudøvere samt ikke færre
end omkring 1.000 ledere og
tilskuere - og hvor der var
plads til både teknikere/kæm-
pere under samme tag ..
ganske flot og spændende!
Esbjerg Taekwondo Klub
deltog ved DM i Odense med
9 Teknikere samt 4 kæmpere

- og det blev en dejlig dag for
esbjergenserne, der havde
gode medrejsende supportere
med til at støtte, hjælpe, hep-
pe og ellers bare gå til hånde
med praktiske ting i løbet af
dagen.
I alt blev det til 2 guld-, 3
sølv- og 3 bronzemedaljer til
den traditionsrige klub fra
Esbjerg, hvilket trænere og
ledere var meget tilfredse
med.

TeKniK:
Sofie Berggreen Jensen - der
i øvrigt er nomineret til Årets
Talentpris i Esbjerg - gjorde
jo stort set rent bord i de
tekniske discipliner, som hun
deltog i.

GULD:
(01) Sofie Berggreen Jensen,
“Freestyle Mix Gruppen”.

(02) Sofie Berggreen Jensen,
“Synkron Piger 15-17 år” 
Dermed Dansk Mester 2014 i
begge discipliner - meget,
meget flot af den unge
tekniker.

SØLV:
(01) Cecilie Toby, “Synkron
Piger -14 år”.
Et meget flot resultat af den
unge tekniker at ende som
den næstbedste i landet.

BronZe:
(01) Lotte Weltz og Selma
Ciric, “Synkron Piger 15-17
år”. Flot præstation af
pigerne der var oppe mod
meget stærke konkurrenter.
(02) Sofie Berggreen Jensen,
“Individuel Piger -17 år”. At
slutte på 3. pladsen i dette
selskab er fremragende. De
to første 2 pladser og 4. og 5.
pladsen besat af VM delt-
agere.

Udover ovennævnte medalje-
tagere stillede også Cecilie
Frostholm, Angelina Luu,
Laura Toby, Nadia Hansen
og Peter Nguyen op ved DM
i deres respektive discipliner
for deres pågældende alders-
gruppe og bæltegrad - men
de lå desværre ikke inden for
medaljerækkevidde trods
meget entusiastiske og gode
indsatser.
Trænerne Henrik Ravn og
Peter Nguyen samt holdleder
Martin Toby var meget,
meget glade efterfølgende -

der var hele vejen rundt tale
om flotte og solide præsta-
tioner af de unge udøvere og
året 2014 må generelt siges at
være blevet aflsluttet med et
brag af flotte præstationer for
Esbjerg Taekwondo Klubs
teknikere, der i den grad viste
lovende fremgang for de
dygtige udøvere.

KamP:
SØLV:
(01) Rikke Bergmann
(02) Ayda Jameian

BronZe:
(01) Ilia Jameian

Rikke kæmpede en god fi-
nalekamp, som hun dog tabte
marginalt - mens Ayda
desværre tabte finalen, efter
ellers at have vundet ganske
komfortable sejre i de indle-
dende runder.

Ilia var ellers fuld af selvtil-
lid, før han gik ind til semifi-
nalen. Han havde jo kæmpet
ganske overbevisende i indle-
dende kamp og førte da også
i sin semifinalekamp efter de
første 2 omgange, men det
var altså ikke nok på denne
dag, hvor hans modstander i
slutningen af kampen fik sat
nogle afgørende point ind og
løb med sejren.
Mikkel Andersen leverede en
flot kamp, som han dog tabte
knebent - han nåede på denne
dag desværre ikke frem til de
afgørende kampe.
Fra udøverne og lederne skal
lyde en stor TAK til forældre
samt andre fra klubben, der
havde taget turen til Odense -
dejligt med støtte og support
når nerverne måske hænger
lidt uden på tøjet.
Fin, fin dag for klubben - og
det syntes trænerne for kamp -

holdet, Otto Larsen og Abbas
Jameian da også, da de jo
kunne se, at de unge kæm-
pere havde rykket sig siden
sidste stævne.

MVH/ETK

Dm 2014 i odense - TaeKWonDo

Sofie Berggreen Jensen -
dobbelt dansk mester.

Bliv FDF’er
hos Esbjerg 3. kreds Jerne

Kom og vær med!
”Fasanhuset” – Fasanvej 16

Mødetider: Onsdage

• Tumlinge og puslinge: fra 0.-2. klasse 18.00-19.30
• Pilte fra 3.-4. klasse 18.00-19.30
• Væbnere: fra 5.-6. klasse. 18.00-19.30
• Seniorvæbnere fra fra 7.-8. klasse 18.00-19.30
• Senior: 9. klasse - møder efter særlig plan.
• Se mere på www.fdfesbjerg3.dk

Følg kredsen på Facebook: FDF Esbjerg 3

Kredsleder: Søren Lose - Tlf.: 51 90 40 53

Hvis du har spørgsmål til kredsen så skriv til info@fdfesbjerg3.dk
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Vi ses på Esbjerg Planteskole! 

Årets ordinære generalfor-
samling i IF92 Fodbold
blev afholdt tirsdag 24. fe-
bruar 2015 i klubhuset i
Veldtofte, og havde samlet
godt og vel 60 deltagere.
Som indledning til general-
forsamlingen havde man ind-
budt Niels Frederiksen, chef-

træner i Superligaklubben
EfB, til at holde oplæg. Se
andetsteds i avisen..
Efter oplægget og indtagel -
sen af den sædvanlige skip-
perlabskovs, gik man over til
det, aftenen egentlig handle-
de om.
Klubbens formand, Richard

Lassen, bød velkommen og
i.h.t. dagsordenen foreslog
Aksel Munk som aftenens di-
rigent. Han blev valgt uden
modkandidater.
Aksel kunne konstatere, at
generalforsamlingen var lov-
ligt varslet og derfor beslut-
ningsdygtig, hvorefter han
overgav ordet til Richard Las -
sen, som kunne afgive hans
formandsberetning.
I beretningen blev der omtalt
de sportslige resultater, hvor
bl.a. førsteholdets nedryk -
ning fra Jyllandsserien til Se-
rie 1 blev nævnt. Faktisk ryk-
kede holdet ned to gange i lø-
bet af året, men den første
nedrykning blev annuleret
p.g.a. der ikke rykkede så
mange hold ned som forven-
tet. De øvrige hold i senioraf-
delingen klarede sig som for-
ventet.
Han omtalte også årets gang i

ungdomsafdelingerne, hvor
U17 afdelingen har været til
stævne i Prag og U15 afde-
lingen til stævne på Fyn. Fle-
re afdelinger i ungdom har
opnået flotte resultater, bl.a.
har U19 afdelingens første-
hold vundet deres kreds. Det
samme gør sig gældende for
U13 drengeafdelingen. 
Blandt de mindste ungdoms-
spillere, som træner i Skibhøj
har klubben set en stor med-
lemsfremgang, hvilket stiller
store krav til klubbens træne-
re og ledere, og man er kon-
stant på udkig efter nye muli-
ge trænere og ledere, der kan
give en hånd med.
Richard Lassen omtalte også
klubbens økonomi, som er
anstrengt, men han roste bl.a.
klubbens Venne- og støttefor-
eninger, der er en livline for
klubben. Endvidere nævnte
han, at klubben har forlænget

hovedsponsoraftalen med
Syd bank, der også har støttet
indkøbet af et nyt højttaleran-
læg i Skibhøj, der blev indvi-
et i pokalkampen mod Søn-
derjyskE, der blev endesta-
tionen for IF92 i årets pokal-
turnering.
Han takkede også RM Mon-
tage, der havde lavet nye
spillerbokse i Skibhøj, efter
at de gamle var blæst omkuld
i stormvejr.
Som det er blevet tradition
samler klubben omkring 120
personer med tilknytning til
klubben til nytårskur, som
finder sted 31. december
mellem 11 og 13. 
Richard Lassen sluttede af
med at takke alle trænere, le-
dere, bestyrelsesmedlemmer
og alle, der giver en hånd
med i klubben.
Formandens beretning blev
vedtaget uden kommentarer
fra forsamlingen, hvorefter
klubbens kasserer, Finn
Overgaard, fik ordet.
Han startede med at konstate-
re, at 2014 endte med et
underskud på kr. 78.000.
Derefter gennemgik han tal-
lene nærmere.
Også klubbens regnskab blev
godkendt af forsamlingen
uden bemærkninger.
Der var ikke indkommet for-
slag, så man gik direkte vide-
re til valg til bestyrelsen,
hvor formanden, Richard
Lassen, var på valg. Han blev
valgt uden modkandidater.
Der skulle også vælges 2 be-
styrelsesmedlemmer, hvor
Mogens Husted blev gen-
valgt. Flemming Lund Søren-
sen havde meddelt, at han ik-
ke ønskede genvalg, så Svend
Hansen, der var 1. suppleant

blev foreslået og valgt.
Endvidere skulle der vælges
2 bestyrelsessuppleanter, hvor
Søren Madsen blev genvalgt,
og da Svend Hansen var ble-
vet valgt til bestyrelsen, fore-
slog bestyrelsen, at vælge
Mette Zahn. Hun blev også
valgt uden modkandidater.

Som revisorer blev Børge
Kristensen og Jørn Morten-
sen genvalgt og som revisor-
suppleant blev Preben Neer-
gaard valgt.
Under eventuelt fortalte Bør-
ge Kristensen fra B47’s Ven-
ner at de gerne ville støtte
ungdomsafdelingen med bl.a.
et bidrag til den tur til Hol-
land, som planlægges. De in-
viterede også 3 af klubbens
ungdomshold på Sunset Bou-
levard til spisning samt et bi-
drag til klubbens drift.
Richard Lassen takkede
Flemming Lund Sørensen for
hans mange år i bestyrelsen,
og glædede sig over, at klub-
ben stadig kan trække på
ham, da han fortsætter i klub-
bens seniorafdeling. Han ly-
kønskede ny- og genvalgte.
Sluttelig bad dirigenten for-
samlingen om at udbringe et
leve for IF92 Fodbold.   

Generalforsamling i IF92 Fodbold

www.if92.dk
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DBU Get2sport Fodboldskole
I samarbejde med DBU, Get2sport, 
Esbjerg IF 92 Fodbold  og Bydelsprojekt
3i1 vil børn og unge i Østerbyen få 
mulighed for at komme på DBU Get2sport 
fodboldskole i sommerferien.

Dette SUPER TILBUD er til de børn/unge der
bor i vores boligområde, Præstebakken, 
Tinghøjen, Skolebakken og Lykkegårdsparken, 
eller  er medlem i Esbjerg IF 92 Fodbold
DBU Get2sport Fodboldskolen er en
ganske almindelig DBU fodboldskole,
som er lagt ud i boligområderne.

Afvikling
Fodboldskolen afvikles, 13 – 17. juli 2015 dvs. i uge 29

Aldersgrænser
Fodboldskolen er målrettet børn født årgang 2000 - 2007. 

Varighed 
Fodboldskolen er uden overnatning, og børnene skal derfor afleveres inden kl. 9.00 om
morgenen og afhentes igen kl. 15.00 hver dag fra mandag til fredag i afviklingsugen. Det vil
som de andre år, være muligt for børnene at få morgenmad fra kl. 08.00 – 08.30 i Beboer-
huset Præstebakken 10. 

Pris
Kr. 100.- for hele fodboldskolen.

�- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Tilmelding til DBU Get2 Fodboldskole 2014

Navn: __________________________________________________________________

Adresse: ________________________________________________________________

Telefonnummer: __________________________________________________________

Underskrift forældre/værge: _________________________________________________

Afleveres i Bydelshus Østerbyen, Præstebakken 1 A
åbent mandag – torsdag kl. 09.00 – 15.00.
Pris: kr. 100.- Betaling  ved tilmelding.

For mere info kontakt:
Carsten Hille Rasmussen 
Bydelsmedarbejder
Bydelsprojekt 3i1
Tlf. 2429 3274

Ved årets generalforsam-
ling i IF92 Fodbold havde
klubben vanen tro indbudt
en gæst til at komme med
et oplæg, og i år havde man
indbudt Niels Frederiksen,
cheftræner for EfB’s Su-
perligahold.

Niels Frederiksen startede
med at slå fast, at han – i
modsætning til hvad mange
tror – er han ikke nogen ”kø-
benhavner-snude”. Han er
født og opvokset i Odense,
hvor han også startede både
hans bank- og trænerkarriere.
Han trænede i en årrække
hold i B1913, og efter han
flyttede til København, blev
han træner i først B93 og si-
den i Lyngby inden han kom
til Esbjerg. For en træner, der
ikke selv har spillet på topni-

veau, har han taget den sæd-
vanlige rute med at træne
ungdomshold i starten og
efterhånden fået bedre og be-
dre hold.
Han nævnte 6 gode grunde til
at han valgte jobbet i EfB: 
1. Klubbens plan for at vende

udviklingen med en klar,
spændende og rigtig strate-
gi (egne spillere).

2. Talentudviklingen, hvor der
er sammenhæng mel lem
ord og handling.

3. Stort potentiale.
4. Stærk og bred lokal op-

bakning.
5. Samhørighed og klubfø-

lelse.
6. Personlig udvikling.

Som Superligatræner er job-
bet langt mere end blot træne
truppen et par timer hver dag,

og så spille kampe. Blandt
andet står han som leder af
truppen og af trænerteamet,
og han skal stå til rådighed
for både den skrivende som
den elektroniske presse, men
faktisk foregår en stor del af
arbejdet udenfor den store of-

fentlige bevågenhed. Han
holder tæt øje med klubbens
ungdomshold og ser mange
af deres kampe. Samtidig
deltager han også i det dagli-
ge scoutingarbejde, som er
nødvendigt, for at hele tiden
at kunne finde de rigtige spil-

lere til at erstatte dem, som
forlader klubben.
Han nævner som en af hans
opgaver, at han skal være i
stand til at få spillerne til at
kombinere team-spirit med
intern konkurrence, for når
man har 24 spillere, der alle
gerne vil spille, og der kun
kan løbe 11 mand på banen,
så er det altid en balance-
gang, at spillerne accepterer,
at de af og til ikke er på ba-
nen, men er klar, når de får
chancen.
Niels Frederiksen kom også
ind på klubbens succes i de
senere år, men først rundede
han årene inden, hvor mange
måske har glemt, at EfB
kæmpede med store økono-
miske og spillemæssige pro-
blemer, med meget store
underskud og nedrykning til
1. division. Fra 2009 til 2012
havde man hhv. 9, 23, 21 og
8 millioner i underskud,
mens det på grund af eventy-
ret i Europa League i 2013
tjente omkring 32 millioner, i
2014 omkring 5 millioner og
i 2015 forventer mellem 3 og
8 millioner i overskud.
Den store succes i Europa
League blev jo grundlagt på
en vunden pokalfinale, hvor
de undervejs slog IF92 i en
(for IF92) minderig kamp på
Blue Water Arena. Til gen-
gæld for de mange kampe i
Europa League, hvor EfB og-
så tjente mange penge på
vundne point, kneb det meget
i Superligaen, og ved vinter-
pausen lå klubben faktisk til
nedrykning, men på et forår,
hvor man var færdig i Europa
League, reddede man sig.
Det har selvfølgelig givet stof
til eftertanke i klubben, hvor
man konstaterede, at man har
lært meget af eventyret, bl.a.
at truppen var for smal og
ung og at både den fysiske og
mentale træthed var større
end forventet. Det gav også
problemer, at man var nødt til
at spille på forskellige måder
i hhv. Superligaen og i Eur-
opa League. De kunne også
konstatere, at hvis man vil
være med på det niveau, så er
det også nødvendigt, at man
udenfor banen også bliver
dygtigere.
Overordnet set, har det dog
været forbundet med en ræk-

ke fordele for EfB, at have
været med i Europa League,
både den kortsigtede økono-
miske gevinst, men også på
længere sigt m.h.t. spillersalg
og prisen på disse spillere og
det netværk og branding af
klubben det har givet. Det er
også blevet nemmere at hente
dygtige spillere til klubben.
For en udviklingsklub som
EfB er der altid ”risiko” for
at man må afgive spillere,
som man måske gerne ville
beholde, og det forsøger de at
forberede sig på ved at scoute
nye spillere. I de senere år
har de solgt en række spille-
re, som f.eks. Peter Anker-
sen, Kian Hansen, Jacob An-
kersen, Martin Pusic og Eddi
Gomes. Nogen af disse salg
var de forberedt på, men no-
gen kommer uventet, som
Eddi Gomes og Martin Pusic.
Klubben havde som mål
inden det sidste transfervin-
due at skære den nuværende
trup ned, da de gerne ville gi-
ve plads til flere fra deres
ungdomsafdeling, så der er
forsvundet i alt 9 spillere, og
kommet 4 – Kevin Mensah,
Daniel Larsson, Erik Friberg
og Martin Almebäck – ind.
Niels Frederiksen indrøm-
mer, at klubben har solgt
dygtige spillere, men hævder,
at de nye spillere også er
dygtige, og det er kun i kraft
af succés’en i Europa Lea-
gue, at man har været i stand
til at hente spillere, der har
været i de bedste rækker i
Italien og Spanien, så han er
sikker på, at de nok skal stå
distancen.
Han sluttede af med at for-
tælle lidt om deres træ-
ningsophold i Tyrkiet, hvor
trænerne i samarbejde med
spillerne havde opregnet nog-
le mål for den kommende
sæson, og man vil bevise, at
den ”nye” trup er mindst lige
så god som den ”gamle”.
Man ønsker at fortsætte den
form for powerfodbold, man
er blevet kendt for i de senere
år, hvor man spiller meget di-
rekte og hurtigt frem af ba-
nen. Han fremhævede også
vigtigheden af at samarbejdet
med de lokale klubber i SFS,
da EfB ikke selv kan frem-
bringe alle de nødvendige ta-
lenter. 

Niels Frederiksen

www.if92.dk



landsmestre. I årets turnering
bliver de 2 landsmestre hen-
vist til 2 pladsen i turnering-
en med Horsens som vinder,
men alligevel godt gået.
EBC,s andet hold ligger nr. 4.
Esbjerg Billard Club har i Ni-
els Kristian Nielsen fået den
første spiller i en regionsfina-
le i individuel keglebillard
Klasse E. Rigtig godt gået af
Niels. I regionsfinalen skal
han møde modstandere fra
Holstebro BK, Varde BK og
B67 Herning. Finalekampene
er spillet efter deadline af ar-
tiklen.

Information:
Esbjerg Billar Club afholder
generalforsamling tirsdag den
3. marts kl. 18,30 i klubhuset.
Esbjerg Billard Club afholder
distriksmesterskabet for Old
Boys/Girls onsdag den 20.
maj fra kl. 9,00 i klubhuset.
Deltagere i mesterskabet er:
Bramming, Darum, Esbjerg
BC, Gørding, Sædding/Guld-
ager og Ålbæk. Det er 4 gang
mesterskabet bliver afholdt
og de tidligere mestre har
været: 2012 Bent Bigum
Sædding/Guldager. 2013 Ro-
ald Olesen Esbjerg BC. 2014
Kurt Hansen Esbjerg BC.
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Vi har foderet til dine kæledyr, fugle, vildtfugle, kaniner, hund og kat.

Vi sælger også biprodukter og forskelligt tilbehør.

Alt er til lagerpriser.

Du er velkommen til at kigge indenfor til en snak og se vort varesortiment.

Åbningstiderne er alle onsdage 16.30 - 17.30 og søndage 10.00 - 11.30.

Du kan på vores hjemmeside:  www.brevduehuset.dk
se hvilke personer der arbejder frivilligt med salg og indkøb. 

Til gavn for brevduefolket i Esbjerg.

Vi glæder os til at se dig/jer i butikken.

Brevduehuset Randersvej 53

Ved Kurt Hansen

Esbjerg Billard Club er på
vej til en rigtig god sæson
2014/15 og her 3-4 turne-
ringsrunder før afslutning på
puljerne ligger næsten alle
holdene godt til.
3. divisionsholdet, er pt. nr.
4 i rækken med mulighed for
at komme højere op. 
Serie 1. Er pt. nr. 3 og kan
teoretisk nå en 1. plads. 
Serie 2. Er pt. nr. 6 og kan
opnå en pæn midterplacering.
Serie 3, 1. Er pt. På en delt 1.
plads og har en fin mulighed
for at ende som vinder af tur-
neringen.
Serie 3, 2. Er pt. nr. 2, et
point efter og har muligheden
for en 1. plads.
Serie 3, 3. Er pt. nr. 2, et
point efter, men med en
kamp mere og kun teoretisk
kan de vinde turneringen.
Old Boys 1. Er pt. nr. 5, men
kan stadig bliveplaceret i top
tre.

Old Boys 2. Er pt. nr. 5, de
kan avancere, men uden mu-
lighed for en top tre place-
ring.
Old Boys 3. Er pt. nr. 1, 3
point foran nr. 2 med tre
kampe tilbage og ubestrit fa-
vorit til første pladsen.

Esbjerg Billard Club, delta-
ger også med 4, 2 mands-
hold. Alle 4 hold deltager i
samme pulje og pt. Ligger
holdene placeret på følgende
måde: Hold 1, nr. 2. Hold 3,
nr. 1. Hold 2, nr. 5 og hold 4,
nr. 3. Der er stadig stor spæn-
ding om placeringerne og
den endelige førsteplads vil
formentlig komme til at stå
mellem Esbjerg 1 og Frederi-
cia 2.
Esbjerg Billard Club, delta-
ger med 2, 3 bande Caram-
bole hold, hvoraf Bent
Thomsen Petersen og Jens
Brade er det ene hold og som
i sidste sæson leverede et
kæmpe resultat ved at blive

God sæson for Esbjerg Billard Club

Old Boys holdet som pt. Ligger på en flot 1. plads
Fra højre: Kurt Hansen (kaptajn) Erland Knudsen, Per Botte-
leth og Jørgen Bjerre Jensen.

På Randersvej 53 overfor
Fakta, ligger Brevduehuset,
hvor de 3 brevdueforeninger i
Esbjerg holder til. Sydvest-
jysk Fugleforening har siden
april 2014 også haft klublo-
kale i huset  Brevduehuset
blev bygget i 1998-99 for
midler, som brevduefor-
eningerne havde skaffet ved
bankospil i mere end 24 år,
først på Darumvej og senere
på Ravnevej. Ældre esbjer-
gensere kan sikkert også hus-
ke totalisatorspil på brevdue-
løb. Totalisatoren førte en lidt
omtumlet tilværelse, hvor
den bl.a. har stået på Torvet,
ved Rådhuset og på Mu-
seumspladsen, men da Lotto
blev indført, styrtdykkede
omsætningen og totalisatoren
blev lukket. I dag finder der
ingen spil på brevduer sted.
Fra Brevduehuset har for-
eningerne salg af foder til du-
er, fugle, hunde, katte og
gnavere – også specialfoder
ved f.eks. pelsproblemer
m.m.

De sælger også biprodukter
som vitaminer og mineraler
samt tilbehør.
Som noget specielt har de
salg af foder i løsvægt, så
kunder med få dyr kan købe
et lille parti foder af gangen.
Der sælges også vildtfugle-
frø, solsikke og  mejsebolde
til lave priser.
De 3 brevdueforeninger har
omkring 45 aktive indenfor

brevduesporten, og dækker
Esbjerg og omegn, og arran-
gerer flyvninger hovedsage-
lig fra Tyskland. På sprintdis-
tancer, som er op til 200 km,
kan der fra Esbjerg og Varde
deltage op til 600 duer. På
mellem- og langdistanceflyv-
ninger, som kan være op til
900 km er der typisk 150 til
20 duer. Sæsonen er fra pri-
mo maj til medio august, og
der kan være op til 3 flyv-
ninger i ugen.
Ejerne afleverer deres duer
torsdag og fredag i huset på
Randersvej, hvor de placeres
i specielle transportkasser og
køres på lastbil til deres des-
tination. 
En due flyver typisk omkring
1300 meter i minuttet, hvilket
svarer til ca. 80 km/timen. De
har oplevet at duer under op-
timale forhold kan flyve
2000 meter i minuttet, hvilket
svarer til 120 km/timen.  

BrEVduEhuSEt

Medina
Storegade 116 st. th.

Eneste butik i Esbjerg med
asiatiske & arabiske specialiteter

Åbningstider:
Mandag til fredag - kl. 10.00 – 18.00 
Lørdag og søndag  - kl. 10.30 – 16.00 

Vi har Western Union – internationale pengeoverførsler

Stor p-plads bag butikken

Telefon 5055 6845
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www.if92.dk

  

  

 

ET ÅR – EN KLASSE – EN MULIGHED

INDSKRIVNING KAN FINDE STED
ALLEREDE NU.

SANKT NIKOLAJ SKOLE
ELEVEN OG SKOLEN I CENTRUM.

 

  

NN KLET ÅR –– ENENN SSEE – EN LAS ULIGHEDMMULIGHEDHEDD

SPÆNDENDE OG
LÆRERIG 10. KLASSE

Fakta:

 

   
 

  

Se mere på:
www.sktnikolaj.dk
 

Kirkegade 54    6700 Esbjerg    Telefon 75122988  sankt.nikolaj@skolekom.dk  

          23-10-2014   11:10:42

Hvis du ikke er millionær
- SÅ FÅ DIN BIL LAVET

VED KNUD KJÆR...
· Reparation til syn
· Dæk
· Rust reparationer
· Køb og salg af brugte biler

Tilbud gives

Kjær Jensen
AUTOMOBILER
Randersvej 2 - Udstilling

Ingemanns Alle 59 - Værksted

Tlf. 40 17 11 11
www.kjaerjensenauto.dk

Formand

Torben Falkengren, Jagtvej 3, 6705 Esbjerg Ø 2726 9790
torbenfalkengren@gmail.com Jerne Borgerforening

Næstform.

Arne Skov, Skolebakken 12 b, 6700 Esbjerg 7513 7842
ak_skov@esenet.dk Gammelby Borgerforening

Sekretær

Gitte Benn Laugesen, Ribegade 106, 6700 Esbjerg, 2812 2088
Lokalraadetost@outlook.com Gammelby Borgerforening

Kasserer

Poul Boserup Olsen, Vølundsvej 6, 6705 Esbjerg 7514 0695
boserup@esenet.dk Jerne Borgerforening

Best.medlem

Ulrik Skjølstrup, Drosselvej 7, 6705 Esbjerg Ø 2068 6458
ulrikskjoelstrup@bbsyd.dk Jerne Menighedsråd

Suppleant

José Dupont Larsen, Ewalds Alle 49, 6700 Esbjerg 2310 4025
damgaardlarsen@esenet.dk Gammelby Borgerforening

Suppleant

Hans Peder Hansen, Sønderhaven 7, 6700 Esbjerg 3026 5832
hanspederh@gmail.com Gammelby Borgerforening

Suppleant

Vibeke Würsching, Fortuna alle 30 7513 1723
vibeke-wurshing@esenet.dk Jerne Menighedsråd

LOKALrÅd 
ESBjErG ØSt 

pr. 1. januar 2015

der blev ansat som ejendoms-
funktionær i EAB, afdeling
Skoleparken, i 1997 og fra år
2000 som ejendomsmester
har valgt at gå på pension.
Han fratræder officielt 27. fe-
bruar 2015. Skoleparken har
274 husstande.
I årene derefter, blev behovet
for boligsociale initiativer
større, og Alex blev hurtigt
en del af det ”nålestikspro-
jekt”, som blev iværksat sam-
men med Landsbyggefonden.
Navnet, som måske giver et
lidt forkert indtryk af initiati-
vet, var valgt af Landsbygge-
fonden, der kaldte det et prik,
og skulle være med til at for-
hindre at Skoleparken ikke
endte med en ghettobeteg-
nelse, og de støttede projektet
i 3-4 år i samarbejde med
EAB og DAB, som også støt-
tede.
Sideløbende med dette, fik
man gang i mange store ar-
rangementer, som stadig bli-
ver afholdt, som f.eks. Skt.
Hans, hvor beboerne selv
medbringer maden og bolig-
foreningen sørger for de nød-
vendige grill, og som Alex si-
ger med et stort smil, de et-
niske danskere laver fantas-
tisk mad.  Der arrangeres og-
så markedsdage, sommerfes-
ter og ålegilder.

Alex Krupa

Hvert andet år er der voksen-
udflugt, senest i 2013, hvor
turen gik til Hvidsten Kro, og
hvert andet år børneudflugt,
som går til Legoland. Her er
der typisk 2 busser af sted
med glade børn og voksne.
Det betegner Alex som en af
de største succeser, hvor der
virkelig skabes sammenhold
mellem beboerne.
Det er dog i de senere år ble-
vet sværere at skabe
sammenhold, da et stigende
antal beboere er det såkaldte
”grå guld”, der gør det svært
at samle folk i weekenderne,
da de ofte har andre gøremål.
Det kan også være svært at få
en travl børnefamilie til at af-
sætte tid til weekendarrange-
menterne. Derfor har en må-
nedlig madaften, hvor maden
hentes udefra, så deltagerne
blot kan møde op og nyde
maden uden forpligtelser.

Alex udtaler stor ros til afde-
lingsbestyrelsen, som gør et
meget stort stykke arbejde,
samt den hjælp som Bydels-
projekt 3i1’s medarbejdere i
Skoleparken yder. Der fore-
går et tæt samarbejde mellem
EAB og Bydelsprojekt 3i1,
hvor de to parter støtter hin-
andens projekter i den ud-
strækning, der er mulighed
for det.
Alex Krupa og hans kone
flytter nu til Sønderjylland,
hvor de er i færd med at om-
bygge deres sommerhus til
helårshus. De har børn og
børnebørn, som bor i nærhe-
den af huset. Som Alex siger
det, så har de 4 børnebørn og
2 tilløbere, som elsker at
komme hos dem, og sejle

med i den lille båd, som Alex
fisker fra.
Som ny ejendomsmester er
Holger Dahlgaard ansat fra 2.
februar. Han er nyansat ved
EAB, og skal udelukkende
arbejde som ejendomsmester.
I øjeblikket er det afdelings-
bestyrelsen med hjælp fra
EAB og Bydelsprojekt 3i1,
som står for de sociale arran-
gementer, mens man leder ef-
ter at finde den rette person
til at varetage disse aktivite-
ter. Alex Krupa siger farvel
til beboere, håndværkere,
kollegaer samt venner ved en
sammenkomst fredag 27. fe-
bruar i Oasen i Skoleparken,
hvor man også kan møde
Holger Dahlgaard. 

Skak i Esbjerg
Esbjerg Skakforening i
Skakligaen!
Esbjerg Skakforening har haft
en hård sæson i Skakligaen.
Der mangler en dobbelt run-
de 7.3.-.8.3., hvor holdet skal
spille mod Nordre, Århus og
Nordkalotten. 
Skakforeningen ligger helt
sidst i rækken uden håb om
at undgå nedrykning til 1. di-
vision igen.
Holdet overraskede i match
nr. 6 mod Århus/Skolerne
med sejr 4½-3½.
Men så er det også sagt. Res-
terende kampe har været en
hård prøve for spillerne. Me-
get mere end ½ til 2½ point
har det ikke givet.

Men en stor oplevelse rigere
har det været for Skakfore -
ningen, og der går måske
mange sæsoner, inden det
igen vil ske.

Følgende point pr. spiller i
de i alt 7 spillede kampe:
Niels J. Fries Nielsen 1½ point
Iver Poulsen 1½ point
Ole Bønnelykke ½ point
Ove Weis Hartvig 1½ point
Torsten Lindestrøm 2 point
Michael Mårup 2 point
Stefan Hansen 2 point
Henrik T. Jensen 3 point
Lars Husum 0 point
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Tandprotese Klinikken Esbjerg
Aut. klinisk tandtekniker

Henrik Kirkeby
Storegade 43 v/Føtex

6700 Esbjerg
Egen P-plads

Bybus 4, 9 og 13 holder lige uden for døren
Hjælp til ansøgning om off. tilskud

og mange flere behandlingsmetoder

- GRATIS EFTERSYN
- GERNE HJEMMEBESØG

Tlf. 75 12 98 33
Altid en tand bedre

- mulighed for finansiering
www.henrikkirkeby.dk

Tilretning af ældre
tandproteser

Helproteser
- Vi fremstiller selv tandproteserne i
alle faser

Delproteser
- kan erstatte en eller flere tænder

Immediat-proteser
- indsættes umiddelbart efter
tandudtrækning i samarbejde
med egen tandlæge

Tryklåsproteser
- proteser som holdes fast ved
hjælp af tryklåse

Tage Johansen
Eriksensvej 48
6710 Esbjerg V

Mobil 6128 9028

post@gammelbymurer.dk
www.gammelbymurer.dk

KLINIK FOR FODTERAPI
V/STATSAUTORISEREDE FODTERAPEUTER

Helle Eskesen
Lise Øllgaard Jensen

Pia Thorenfeldt
Stine Birkeholm Kristensen

�

Skolebakken 137 · 6705 Esbjerg Ø

Tlf. 75 45 13 83

SPECIALER:
Diabetes · Leddegigt · Bøjlebehandling

Fremstilling af individuelle indlæg

�

Fodterapi er også klipning af negle, 
beskæring af hård hud og ligtorne

�

Refusion af offentlig sygesikring og Danmark gruppe 1 og 2

�

Helbredstillæg

Skal du også til påskefrokost, 
og skal bruge en værtindegave, 

så husk at vi holder åbent:

Skærtorsdag 02.04. kl. 09.00 – 13.00
Langfredag 03.04. kl. 09.00 – 13.00
Påskelørdag 04.04. kl. 09.00 – 13.00
Påskedag 05.04. kl. 09.00 – 13.00
2. påskedag 06.04. kl. 09.00 – 13.00

Åbningstider: 
Mandag - Fredag 09.00 - 17.30, Lørdag 09.00 - 13.00, 

1. Søndag i måneden 09.00 - 13.00 samt Helligdage 09.00 - 13.00.
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Side 24 ØSTERBY NYT 2015

BRØD FRA BAGER MAx  ·  TIPS & LOTTO  

Billig vareudbringning i Esbjerg 
og Omegn

Den lille købmand

Kvaglundvej 45 · Tlf. 75 12 15 34

mini Pokal-eventyr
Ved sidste ordinære general-
forsamling 2014, fortalte jeg,
at DBU-Pokalen 2013/14 var
toppen i IF92 historie, kam-
pen mod EfB på Blue Water
Arena med os som arrangør
og senere tildeling af præmi-
en kr. 100.000 for bedste Se-
riehold ved Pokalfinalen i
Parken.

Minsandten om ikke vi fik en
Mini udgave i denne sæson
mod Sønderjyske fra Superli-
gaen i efteråret, og denne
gang på Skibhøj Anlæg. For-
beredelserne var igen store
for os. Nu havde vi prøvet
det mod EfB, og var derfor
ikke helt uvant med det at
spille mod og arrangere kam-
pe mod Superligaen. 
Men godt det ikke er hver
søndag vi skal det.
Glad for at JS-holdet spillede
en flot kamp, manglede lige
at score et ”drilsk” mål i star-
ten af 2. halvleg, som kunne
have givet Sønderjyske ner-
ver på i kampen.

Vil rette en stor tak til vores
kampsponsor (Bo Bedre),
Depot Esbjerg, støtte fra
Støtt ef. IF92-fodbold, Vej og
Park, vore dygtige bold-
drenge og til alle vore med-
hjælpere til at kampen kunne
få et fint forløb.
Rigtigt glad for at se så
mange tilskuere på Skibhøj
Anlæg den eftermiddag/aften

– og også godt tilfreds med at
regnen holdt op inden kam-
pen. 

Senior
Jyllandsserien havde det me-
re end vanskeligt i 2014. 
Rykkede ned fra JS til Serie
1 to gange. 
Først i sommer. Bedst som vi
fik gravøl om aftenen på sid-
ste kampdag i klubhuset, ind-
løb der melding om, at vi var
reddet af nedrykning, idet der
ikke var rykket så mange jys-
ke hold ned fra de højere
rækker. 
En rigtigt god melding og
også meget overraskende. En
mærkelig situation, som vi
havde mere end svært ved
rigtigt at kunne stole på. Men
så har vi prøvet det også.
Men inden vi så os om, var
en ny turnering i efteråret i
gang. Og det viste sig hurtigt,
at vi ville få det mere end
svært. Et par nøglespillere
var ikke disponibel, og selv-
om spillet var nogenlunde, så
kneb det gevaldigt med at
score mål.
Desværre var vi ikke stærke
nok til sidst, og endte sidst i
rækken, og rykker ned i Serie
1 i Forår 2015.
En ny udfordring og jeg vil
ønske vores nye træner Dan
Jensen held og lykke i Forår
2015. 
Jeg vil rette en tak til Søren
Madsen der midlertidigt
overtog trænergerningen i

Efterår 2014 efter Anders
Brynaa og min bestyrelses
kollega Fl. Sørensen der
overtog en ledig tung ar-
bejdsbyrde som holdleder i
Efteråret.

Serie 3 og 5 sluttede begge i
midtergruppen i deres rækker
i efterår 2014, og spiller i
samme række i forår 2015.

Serie 5 holdet spillede i Forår
2014 i Serie 4, men trods en
god start i turneringen, gik
holdet ned og rykkede i som
sagt Serie 5.

Vi har et Senior 7/mds hold
og de formåede i Forår 2014
at slutte som Regions Mestre.
Tillykke hermed.

ungdom Veldtofte
Glædeligt igen i denne sæ-
son, at kunne sende U17
Drenge i forår 2014 til turne-
ring i Prag. Kræver altid go-
de og ihærdige ledere, at få
sådanne ture arrangeret i afd.
Det er et must at klubben
støtter disse udlandsture.
Men vi kan ikke klare turene
økonomisk uden at spillerne
selv ”spæder” godt til.

I Efterår drog U15 Drenge
afd. til Øens Cup på Fyn som
en afslutning på sæsonen. De
blev pænt udfordret i kampe-
ne, men alle havde haft en
god tur.
Også disse ture til Private

stævner vil klubben gerne
støtte, men også med spiller-
ne som bidragere selv.

I Forår 2014 spillede U19
Drenge B sig til 1. pladsen i
rækken, der gav adgang til
kampe om Jysk Mesterskab.
Stort Tillykke til holdet.
Første kamp mod Midtals på
Skibhøj Anlæg vandt holdet
2-1 og gik dermed videre.
Troede vi...
Men et par spillere havde væ-
ret med på klubbens Serie 5
hold aftenen før, det må de
godt i turneringen, men ikke i
puljekampene. 
Så en protest løb ind mod os,
og der var ikke noget at gøre,
selvom Midtals havde gjort
det samme, men havde fået
lov inden af DBU Jylland. Vi
forfulgte sagen til vejs ende,
og fik alene moralsk op-
bakning. 
En rigtigt dårlig dag for os i
klubben. Vi håber aldrig at
komme i samme situation
igen. 

Efteråret opnåede vi fine re-
sultater.
U19 Drenge 1. hold spillede
sig efter halvvejs i Efteråret i
Serie 1 hvor de nåede en 2.
plads og derfor spiller i sam-
me række i Forår 2015.
U19 Drenge 2. hold spillede
til slut i Serie 2, og spiller og-
så her i Forår 2015.

U15 Drenge A opretholdt

denne række i Forår 2015.
U14 Drenge A blev en flot
Puljevinder og spiller i U14
drenge Vest2 i forår 2015.
Lig med Drengemesterræk-
ke2 i gamle dage. En stor ud-
fordring bliver det for holdet.
Stort Tillykke til holdet.
Jeg vil gerne indrømme, at de
nye rækkebetegnelser kan
skabe nogen forvirring (selv
for os)….

ungdom Skibhøj
Her har vi mange afdelinger
fra Små Fødder til U13
Drenge. Det kræver en del
trænere og ledere. Og det
kræver en del, at holde styr
på alle disse yngste spillere. 
Ole Aas som sportschef og
Mogens Husted som koordi-
nator, gør et enormt arbejde
for at skaffe trænere og lede-
re. For det meste forældre til
de yngste spillere. 
Engang i mellem slipper re-
krutteringen op, og Ole Aas
må selv trække i træningstøj-
et.

Vennerne
Har stor betydning for klub-
ben – både økonomisk og
fordi mange af vore tidligere
ledere gør en stor indsats i de
to Venneforeninger
De to venner foreninger er en
livline for klubben

Støtteforeningen IF92 –
fodbold
Ovenpå de to klubhusopspa-

ringer der har været i klub-
ben, har vi dannet en Støtte-
forening i klubben. 
Her har vi mange støttere der
via årlig kontingent lægger
penge i Støtteforeningen. 
Støtteforeningen kan støtte
alt i klubben og ikke bundet
op i alene at støtte investe-
ringer i vore to klubhuse.
Støtteforeningen afholder sin
egen generalforsamling i
marts måned.

Sponsorer
Vi har i den forløbne sæson
haft flot opbakning af vore
loyale sponsorer, selv om vi
ikke kan tilbyde dem mody-
delser – Gjorde dog ”et lille
forsøg” ved Pokalkampen
mod Sønderjyske

En særlig tak til vores hoved-
sponsor Sydbank og vores
Guldsponsor Team Freight
v/Glenn Petersen.
I forbindelse med Pokalkam-
pen mod sønderjyske kunne
vi indvi nyt højtaler anlæg i
Skibhøj. 
Sydbank Fonden havde be-
vilget alle pengene. Stor tak
til Sydbank.
Glad for at kunne sige, at
Sydbank forstsætter som
hovedsponsor i i klubben
2015.

Stormen Bodil i efterår 2013
var hård ved vore udskift-
ningsbokse i Skibhøj. De
blev kort og godt nedlagt.

FOrmANdSBErEtNING 2015
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Jan Feldberg
Statsautoriseret revisor& Partner

Torben Nielsen
Registreret revisor& Partner

Jan Feldberg
Statsautoriseret& Partner

www.BrandtRevision.dk
THISTED  |  HURUP THY  |  HANSTHOLM  |  NYKØBING MORS  |  FJERRITSLEV  |  SKIVE  |  KOLDING  |  FREDERICIA  |  ESBJERG  |  AARHUS

Revisionsfirmaet BRANDT har kontorer i Thisted, Hurup Thy, Hanstholm, Nykøbing Mors, Fjerritslev, Skive, Kolding, 
Fredericia, Esbjerg og Aarhus, hvor der beskæftiges tæt ved 190 medarbejdere, heraf 27 statsautoriserede revisorer 
og 13 registrerede revisorer. Gennem vort medlemskab af RevisorGruppen Danmark er vi medejere af Revitax, der er 
landets førende skatte- og momsrådgivningsfirma, samt medejer af Revi-IT med specialydelser indenfor it-revision og 
it-rådgivning. Internationalt er vi et uafhængigt medlem af Moore Stephens International.

Løbende udvikling og næsten 
60 års erfaring har gjort os til et 
af landets 10 største revisions-
firmaer – dog uden at miste 
jord- og lokalforbindelsen...

– værsgo' at tage plads!

Skolegade 85, 2. sal  |  6700 Esbjerg |  Tlf. 75 45 60 00

BRANDT
– stærk og lokal

 

Kunne du tænke dig at bruge nogle dejlige, men også sjove timer i vores klub IF92.
Vi  har 2 klubhuse. Et i Veldtofte og et i Skibhøj

Lykkegårdsvej 11 & Sportsvej 15

DIN PRIMÆRE OPGAVE VIL VÆRE:
Du skal hjælpe i vores cafeterier og sælge kaffe og mad m.m. 

til vores spillere og medlemmer. 
Det bliver 1 gang hver 14. dags, og til det vil der så være nogle kampe i weekenden.

Vi giver gratis kontingent til dit barn, hvis han/hun spiller i vores klub, 
og så selvfølgelig mange andre goder.
Vi er et super team på ca. 10 personer 

Vi har et utroligt godt kammeratskab sammen, som vi glæder os til 
at DU bliver en del af.

Kunne du tænke dig, at bruge nogle dejlige timer sammen med os! 

Så bedes du kontakte
Tina Mølsted - Mobil: 3086 6566 - Mail: tinamj70@hotmail.com
Palle Jørgensen - Mobil: 6167 0320 - Mail: pallejor@gmail.com 

Besøg vores hjemmeside: http://www.if92fodbold.dk/default.aspx

Din hjælp kan gøre en stor forskel -

HÅBER PÅ EN GOD REPONS FRA DIG ! 

SØGER FRIVILLIGE 
TIL HJÆLP I 

KANTINEN/CAFETERIET

Heldigvis var der en tømrer-
mester i Østerbyen (RJ Mon-
tage) der tog udfordringen
op, at få bygget to nye. Vi er
dybt taknemlige for denne
flotte gestus til klubben.

Arrangementer
Flere i løbet af året – Især
Kræmmermarkedet, hvor vi
har haft god hjælp af AM og
Co., der tager en ny tørn i
2015, 
Bagagerumsmarked 6 sønda-
ge i året, alle med gode om-
sætninger i køkken, 
Idrætsnatten i midtbyen, des-
værre den sidste.

Nytårskur.
Glad for den store opbakning
dette arrangement har fået –
Af stor værdi, at vore tidlige-
re og nuværende ledere mø-
der frem sådan en dag og sta-
dig kan nyde hinanden – det
er ledere der tidligere løb
rundt i blåt og grønt, og vi
skal for alt i verden ikke
glemme bedrifterne i fortiden

Klubhuse
Et privilegium med to huse i
vores klub. 
Kræver dog store resurser bå-
de pasning og økonomisk –
klart at vi ikke bare kan nyde

at have disse to huse, det
kræver også hårdt arbejde at
holde dem i god stand m.m.

Til slut
Jeg vil slutte af med at takke
alle vore trænere og ledere,
køkkenpersonale, bestyrelse
samt alle hjælpere af klubben
– vi er mange…..
Klubben kunne ikke klare sig
uden jer alle, stort eller småt,
men husk for alt i verden: 
”Ingen er over klubben”

Formand
Esbjerg IF92 Fodbold

Richard Lassen
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Vi er til stede 

 
Lokale personaler 

 
Lokale indehavere 

De Blå Bude
Alt i transport 
og flytning udføres

Din glade flyttemand

De Blå Bude
Sp. Kirkevej 3 . 6700 Esbjerg

hver mandag, tirsdag, onsdag, torsdag kl. 19.00
samt lørdag kl. 13.30

�  Vi trækker fortsat numrene af posen og samtidig
kan du se tallene på vore seks store TV skærme.

�  Vi spiller 15 runder med store kontante
præmier.

�  Pulje gevinster i alle spil samt diverse
lykkenumre.

�  Mange forskellige ekstra spil med 
kontante præmier.

�  Gratis kaffe og småkager til spillerne.

BANKOHALLEN 
RAVNEVEJ 2, ESBJERG

B47’s VENNER, ØB’s VENNER, JERNE IF’s VENNER, WEST SVIM’s VENNER

- det er os der støtter sporten i Esbjerg

Gratis kaffe
og småkager
til spillerne

Følg
bankospillet

på en af de seks
storskærme

Storegade 197, 6705 Esbjerg Ø

Tlf. 2280 6906

mail: manfredo.occhionero@gmail.com

PRAKSIS FOR 
FAMILIEDYR

Konsultation efter telefonisk aftale

Tlf.  2280 6906

Dyrlæge Manfredo Occhionero
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iF92 Fodbold

Ungdom 
Veldtofte
Forår 2015
I Forår 2015 hvor man spiller
om de endelige placeringer
og videre til JM.
Følgende hold:
U-19 Serie 1 Drenge 
U-19 Serie 2 Drenge
U-15 Drenge A
U-14 Drenge Vest2

Følgende træningstider:
U19 Drenge (Årg. 95,96)
Hver tirsdag/torsdag 18-20
Indtil 1.4. på Skibhøj Anlæg
Flytter derefter i Veldtofte
Idr.park
Turneringskampe spilles ho -
vedsaligst i Veldtofte Idr.park.

U15 Drenge (Årg. 97,98)
Hver mandag/onsdag 17,30-
20, Veldtofte Idr.park
Turneringskampe spilles i
Veldtofte Idr.park

U14 Drenge(Årg. 99,00)
Hver mandag/onsdag 17-
18,30, Veldtofte Idr.park
Turneringskampe spilles i
Veldtofte Idr.park

iF92 Fodbold

Ungdom i 
Skibhøj
Drenge/Piger
Klubbens yngste aktive med-
lemmer, Små Fødder,
U-6, U-7, U-8 og U-9
Drenge, U-10 og U-11/U12
Drenge og U11-U12 Piger
hører alle hjemme på Skibhøj
Anlæg, Lykkegårdsvej 11.
Skibhøj Anlæg er som skabt
til disse medlemmers leg med
bolden.
Det var glædeligt at se til-
gang af nye spillere i de for-
skellige afdelinger i den fore-
gangne sæson.
Vi håber at se spillerne igen
og også gerne nye spillere i
Forår 2015. 

Træningstider:
Afdelingerne starter op i
April måned lige efter påske. 
Se vores hjemmeside
iF92fodbold.dk
om Start Træningstider
Indtil da kører Indefodbold
træning i EFI-hallen, Sports-
vej:
U-9 Drenge 
Hver tirsdag 17-18
U-6/U-7 Drenge 
Hver tirsdag 17-18
U-8 Drenge
Her Tirsdag 17-18
U-10 Drenge 
Hver Tirsdag 18-19
U-11/12 Drenge 
Hver Tirsdag 16-17
U11/12 Piger
Hver onsdag 17-18

iF92Fodbold 

Senior
Forår  2015
Serie 1
Jyllandsserien sluttede  sidst i
rækken i Efterår 2014. 
Det indebærer, at holdet spil-
ler i Serie 1 i Forår 2015. 
Øvrige Seniorhold i Forår
2015 er
Serie 3, Serie 5.

Træning 
Træningen er startet. 
Hver tirsdag/torsdag kl. 19-
20,30 Veldtofte Idr.park.

Kamptidspunkter
Kamptidspunkter kan findes
på hjemmesiden IF92fod-
bold.dk løbende. 

iF92 – Fodbold
Serie 1 Hjemmekampe 
Skibhøj 
mandag 6. april
Kl.13,00 mod Vejle B
lørdag 18. april
Kl.14,00 mod Vojens BI
lørdag 9. maj 
Kl. 14,00 mod Kolding B
Torsdag 13. maj
Kl. 13,00 mod Tjæreborg IF
mandag 25. maj
Kl. 13,00 mod Christiansfeld
IF
lørdag 6. juni
Kl. 14,00 mod Kolding IF
lørdag 13. juni 
Kl. 14,00 mod Egen UI
Forbehold for ændringer

iF92 – Fodbold

Hovedsponsor
Sydbank,Esbjerg har til klub-
bens store glæde fornyet afta-
len i 2015 som Hovedspon-
sor.

har netop fået sin debut på
det danske U17 fodbold-
landshold ved en turnering i
La Manga i Spanien, hvor
der, udover Danmark, deltog
hold fra Polen, Sverige og
Norge. Daniel debuterede i
kampen mod Sverige og fik
også spilletid mod Polen. 
I den danske U17 trup var
der 3 andre spillere fra EfB:
Mark Brink, Anders Dreyer
og Jeppe Schultz. 
Daniel startede som 3 årig i
IF92, hvor også hans to ældre
brødre, Benjamin og Chri-
stopher, også spillede. Hans
mor var holdleder og hans far
hjalp til, når det var muligt
for hans arbejde offshore.
Da det viste sig, at hans ta-
lent rakte videre, skiftede han
til EfB som lilleputspiller
(U12). Han spillede som an-
griber eller midtbane, men da
han kom tilbage efter en ska-
despause på et halvt år,
manglede holdet en højre
back, og Daniel blev omsko-
let til denne plads, hvilket nu
har givet ham en landsholds-
plads.
Daniel er meget glad for skif-
tet ind i EfB, hvor han roser
det gode miljø, både træ-
ningsmæssigt og socialt. Han
træner næsten hver dag, her-
under 1-2 styrketræning i
ugen. 2 gange i ugen er der
U(dvikling)trups træning i
skoletiden, og så er der selv-
følgelig kampe. Daniel går

på Rybners Gymnasium,
hvor han læser HHX på før-
ste år under Esbjergordning-
en, så skolegang og træning
kan passes.
Efter turneringen har Daniel
haft en snak med landstræner
Jan Michaelsen, som har gi-
vet ros og ris, og anvist nogle
ting, som Daniel bør arbejde
videre med. Landstræneren
er i tæt kontakt med Daniels
træner i EfB, Lars Wind.
Der er igen landsholdssam-
ling i april, men spillerne får
først besked ca. 1 måned

inden om de er med i trup-
pen, så han er spændt på, om
det bliver til flere landskam-
pe. 
Han drømmer selvfølgelig
om at gøre fodbolden til en
levevej og første mål er at
komme til at spille Superliga,
og helst i EfB, og på et tids-
punkt at komme videre der-
fra. 
Selvom det er sparsomt med
fritid, så kommer han stadig
af og til i Skibhøj sammen
med hans kammerater og
bruger kunstgræsbanen.

DANiel ANyembe

UNGDOM SKIBHØJ

Vi mangler træner i Skibhøj 
til 

U-6, U-7, U-8, U-9 & U-11
Vi skal især bruge 2 til U-9

Vi forventer at det bliver de samme træningstider som sidste år, 
men det er vi klogere på efter den 10.3.

Vi starter op tirsdag den 7. april i Skibhøj.

Med venlig hilsen

Mogens Husted
Mob. 4092 3524

Mail mogens.husted@bbsyd.dk

Igennem indendørssæsonen
2014/15 har der været livlig
aktivitet blandt IF92 Fod-
bolds ungdomsafdelinger,
men blandt de mindste år-
gange var der efterspørgsel
på et sæt specielle mål til at
hænge på banden rundt om
banen.

Det blev undersøgt hvor og
til hvilken pris, de kunne an-
skaffes, men desværre viste
det sig, at de var ganske dyre
i anskaffelse, så gode råd var
(også) dyre.
En kontakt til NiceHair.dk
reddede dog situationen, da
de stillede sig meget velvilli-

ge overfor ønsket, og ville
gerne sponsere købet af disse
mål.
IF92 Fodbold retter en stor
tak til NiceHair.dk for spon-
soratet.

NiceHair.dk



Side 28 ØSTERBY NYT 2015

PIZZA
Margarita Tomatsovs og ost kr. 50,- 

Pepperoni Tomatsovs, ost, pepperoni og majs kr. 60,- 

Capriciosa Tomatsovs, ost, skinke, champignon 
og ananas  kr. 65,- 

Pollo Tomatsovs, ost, kylling, bacon og peberfrugt kr. 65,-  

Gyros Tomatsovs, ost, gyros, champignon og
peberfrugt kr. 65,-  

Quattro fromaggi Tomatsovs, mozzarella, 
feta, cheddar og gorgonzola kr. 65,- 

Del More Tomatsovs, ost, tun, rejer, 
champignon, persille og hvidløg  kr. 65,-

Husets Pizza Tomatsovs, ost, krydret oksekød, 
kylling, peberfrugt, champignon og rødløg kr. 70,-

Mexicana Tomatsovs, ost, pepperoni, krydret oksekød,
jalapeños, stærk salsa, rødløg, majs og hvidløg kr. 70,- 

Fantazia Efter eget ønske (max. 5 ingredienser)  kr. 75,- 

Serrano ITALIANO Tomatsovs, mozzarella, 
serranoskinke, grillede artiskokker, cherrytomat, 
rucola, gorgonzola og parmesan kr. 79,-

Ekstra tilbehør: Vegetar kr. 7,- Kød kr. 10,- Ost kr. 8,- Dressing kr. 5,-

CREPES SALEES Madpandekager med fyld
Nr. 1 Ost, salat, tomat, agurk, peberfrugt og 
cremefraichedressing kr. 49,-

Nr. 2 Kylling, bacon, ost, salat, tomat, agurk,
peberfrugt og karrydressing kr. 62,-

Nr. 3 Gyros, ost, salat, tomat, agurk, peberfrugt
og creme-fraiche kr. 65,- 

Nr. 4 Røget laks, creme-cheese, salat, tomat, 
peberfrugt, agurk og dilddressing kr. 65,- 

Nr. 5 Rejer, creme-cheese, salat, tomat, agurk,
peberfrugt og hvidløgsdressing kr. 65,-

Nr. 6 Serranoskinke, ost, rucola, tomat, agurk,
peberfrugt, soltørrede tomater, parmesan og 
balsamicodressing kr. 69,-

CREPES SUCREES Dessert pandekager
Nr. 7 Sukker eller kanelsukker kr. 22,-  

Nr. 8 Sukker og syltetøj kr. 25,- 

Nr. 9 Nutella kr. 29,-

Nr. 10 Æblemos med kanelsukker kr. 29,-

Nr. 11 Nutella, banan og chokoladesauce kr. 35,-

Nr. 12 2 kugler is med: chokolade-, jordbær- 
eller karamelsauce kr. 35,-

Nr. 13 Pandekage med skildpaddeis, overhældt 
med Baileys (kun for voksne – med alkohol) kr. 49,- 

GRILLRETTER
Marineret kyllingebryst kr. 120,- 

Oksesteak kr. 150,- 

Begge retter serveres med krydrede kartoffelbåde eller 
pommes frites,  whiskey- eller bearnaisesauce, salat samt 
friskbagt italiensk bolle.

BØRNEMENU
Børnepizza Tomatsauce, ost, (pepperoni, 
skinke eller oksekød) kr. 45,- 

Børneburger med pommes frites kr. 45,- 

Chicken nuggets med pommes frites kr. 45,-

POMMES FRITES
Almindelig kr. 28,- 

Stor kr. 35,- 

DRIKKEVARER
Sodavand eller juice      lille kr. 20,- 

Sodavand eller juice      stor kr. 25,-

Sodavand 1,50 l (kun ud af huset) kr. 40,- 

Danskvand 0,50 l kr. 20,-

Øl Tuborg/Carlsberg 0,33 l kr. 25,-

Husets rødvin/hvidvin 0,75 l 
(ud af huset kr. 99,-)  kr. 119,-

Et glas vin kr. 35,-

Spiritus kr. 35,-

Et glas vand / kande kr. 10,- / kr. 25,-

VARME DRIKKE
Kaffe kr. 20,-

Caffe latte / Cappuccino kr. 25,-

Varm chokolade kr. 25,-

Ice coffee kr. 25,-

The kr. 20,-

Kaffe med spiritus
Baileys coffee (kaffe med Baileys) kr. 40,- 
Baileys latte (caffe latte med Baileys) kr. 45,-
Irish coffee kr. 45,-

IS Vælg mellem chokolade-, vanilje-, jordbær- (sorbet), nougat-, 
smarties-, skildpaddeis (med alkohol) og kokos.

2 kugler med flødeskum eller hjemmelavet guf kr. 30,-

3 kugler med flødeskum eller hjemmelavet guf kr. 35,-

Kan også fås som “Take Away” i vaffel eller bæger.

ÅBNINGSTIDER 
Mandag: Lukket 

Tirsdag - søndag: 16 - 22 
Der er mulighed for at baren holdes  

længere åben i weekenden

Ring 28 81 03 67  

for bordbestilling eller 
Take Away

HUSET ER  
PÅ FACEBOOK  
 

“Synes godt om” og vær 
med i vores månedlige  
kon kurrence om et gavekort

Menu

SALATER
Tunsalat Tun, æg, salat, tomat, agurk, peberfrugt, 
majs, rødløg, citron og cremefraichedressing  kr. 59,-

Kyllingesalat Grillet kyllingebryst, salat, tomat, 
agurk, crouton, peberfrugt, rødløg og cremefraiche-
dressing kr. 62,- 
 
Serrano-salat Serranoskinke, salat, tomat, agurk, 
peberfrugt, rødløg, grillet artiskok, soltørret tomat, 
rucola, parmesan, oliven-balsamicodressing og 
fetaost  kr. 65,-

Til alle vores salater serveres der en friskbagt italiensk bolle.  

BURGER
Dansk Burger Friskbagt bolle, hjemmelavet
bøf af dansk oksekød, mayonnaise, remoulade, 
ketchup, sennep, syltede agurker og 
rødløg kr. 48,-   *79,- 

Balkan Burger Friskbagt bolle, hjemmelavet 
bøf af dansk oksekød, cremefraiche, ajvar 
(pesto af grillet peberfrugt), mayonnaise, 
salat, tomat, agurk og rødløg  kr. 56,-   *87,-

Amerikansk Burger Friskbagt bolle, 
hjemme-lavet bøf af dansk oksekød, stegt 
bacon, cheddarost, mayonnaise, ketchup, 
sennep, salat, tomat, rødløg og syltede 
agurker  kr. 58,-   *89,-

Kyllingeburger Friskbagt bolle, krydret 
kylling, stegt bacon, ost, mayonnaise, salat, 
tomat, agurk, rødløg og karrydressing kr. 58,-   *89,-

Mexicansk Burger Friskbagt bolle, 
hjemmelavet bøf af dansk oksekød, stegt 
bacon, ost, mayonnaise, stærk salsa, salat, 
tomat, agurk, rødløg, jalapeños og 
hvidløgsdressing kr. 64,-   *95,-

Italiensk Burger Friskbagt bolle, hjemmelavet 
bøf af dansk oksekød, mozzarella, basilikumpesto, 
mayonnaise, salat, rucola, tomat, agurk, rødløg, 
parmesan, creme-fraiche- og balsamico dressing 
 kr. 64,-   *95,-

*Menu. Hjemmelavet bøf af dansk oksekød, serveret med 
pommes frites eller krydrede kartoffelbåde og en lille sodavand. 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

y

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

y

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 
 


